
جانشین استاندار در ستاد کرونا: 

» راور« از وضعیت  قرمز خارج 
و» بافت « قرمز کرونایی شد
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سردار شهید سلیمانی صف اول 
مخالفان طرح  انتقال آب  هلیل  بود

تشکیل کمیته های  ویژه طرح  شهید سلیمانی  در کرمان 

*سردار شهید سلیمانی به عنوان یک استراتژیست با شناخت کامل از منطقه بارها مخالفت خود را به مسئولان اعلام کرده بود
*فرشاد سلیمانی عضو هیئت علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه جیرفت: طبق قوانین یونسکو، طرح انتقال آب هلیل رود مردود است

جشنواره »فرزندان ولایت« 
در کرمان  برگزار می شود

جشــنواره »فرزندان ولایت« ویژه کودکان و نوجوانان 
اســتان کرمان به مناســبت سالگرد شــهادت سردار 

شهید ســلیمانی در اســتان کرمان برگزار می شــود. کودکان و نوجوانان کرمانی 
علاقه مند به شــرکت در این جشــنواره می توانند تا ۱۰ دی ۹۹ در بخش شعر آثار 
خود را به شماره واتساپ ۰۹۱۳۶۳۲۷۳۶۷، در بخش  داستان  آثار خود را به شماره 
واتساپ ۰۹۱۳۲۹۱۲۷۰۰ و در بخش فتوکلاژ تصویر آثار خود را به شماره واتساپ 

۰۹۱۳۲۹۷۸۱۹۹ ارسال کنند. 

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت 
گذشته ۵۲ بیمار جدید کرونایی در استان بستری شدند.

براساس این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۲۱ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در 
استان کرمان جان خود را از دست داده اند.از این ۲۱ مورد، ۱۱ نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشــکی کرمان بوده اند.همچنین ۳ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا فوت شــدند.۴ مورد فوت ناشی از کرونا مربوط به 
دانشکده علوم پزشکی سیرجان بوده است.در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم هم 
۳ مورد فوت ناشی از کرونا ثبت شده است.مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به 

کووید ۱۹ در کرمان به ۲۱۶۰ نفر رسیده است.

رئیس پلیس فتا استان کرمان گفت: هر پیامی در درگاه های 
مشکوک برای دریافت کمک هزینه های تعطیلات کرونا از 

طریق شبکه های اجتماعی به طور حتم یک پیام برای کلاهبرداری یا فریب مردم 
است. سرهنگ امین یادگار نژاد، گفت: مجرمان سایبری در شبکه های اجتماعی با 
تشویق شهروندان و فعالان اقتصادی به ثبت نام در درگاه های جعلی برای دریافت 

حمایت های اقتصادی دولت، قصد دارند تا اطلاعات بانکی آنان را سرقت کنند.

فریب  درگاه های  مشکوک 
تبلیغی  را  نخورید

52    بیمار جدید کرونایی 
در  بیمارستان های  استان  بستری  شدند

2160 قربانی
صفحه2را 
بخوانید

صفحه 1 را 
بخوانید
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ادامه مطلب رادر 
صفحه 3 بخوانید
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از شیخ بهایی 
تا زینی وند

احمد یوسف زاده
یادداشت مهمان

 وعده استاندار برای تقویت تجهیزات  وعده استاندار برای تقویت تجهیزات 
رفاهی و گردشگری کویر لوترفاهی و گردشگری کویر لوت

همیشه اطراف آب قصه هایی بوده، 
تلخ و شیرین.  میرآب ها مرده اند و 
نامشان فراموش شده، اما جهان مدرن 
هنوز در کار شیخ بهایی مانده است که 
چطور حقابه حاشیه نشینان زاینده 
رود را  بعدالت تقسیم کرد و صدها 
سال مشمول دعای خیر مردم شد. 
در احقاق حق مردم،میرآب های 
قنات ۸۰ کیلومتری زارچ هم نسل 
اندر نسل نماد انصاف و عدالت شده 
اند که مومنانه حریم انسان و درخت را 
پاس می داشته اند. چرا یزد و اصفهان، 
همین قنات شش مقسم یا شش مخزن 
جوپار، سیستم تقسیم آبش بیانگر 
نظم و اخلاق مبتنی بر شرع مقدس 
است . انشعاب ها به تناسب زمین ها  و 
مالکین و محله ها عریض یا باریک اند. 
حقابه  حق الناس بوده و محترم شمرده 
می شده. مقنی های  آن روزگار هم 
اهل خدا و پیغمبر بوده اند. در عمق 
صد متری نه مهندس ناظری بوده 
و نه مناقصه گذاری. خودشان بوده 
اند و خدای خودشان که امروز ده گز 
حفر کرده اند یا پانزده گز. که به زهگاه 
قنات روستای مجاور دستبردی زده 
اند یا نزده اند.حالا روزگار فرق کرده. 
صاحبان قدرت، مقنی  زورمند ی 
را به خدمت گرفته اند و کمر به کور 
کردن قنات خدادادی هلیل بسته اند. 
رودخانه ای دست طبیعت خداوندی  
از میان کوه ها و دره های دور عبورش 
داده تا جلگه بیکرانه رودبارزمین را 
سیراب  و حاصلخیز کند. انشعابی غیر 
قانونی و غیر شرعی با تیشه ی قرارگاه 
خاتم  از ریشه ی مادر چاه هلیل!کاش 
شیخ بهایی و میرآب هنوز زنده بودند 
تا حرمت حقابه را به جناب زینی وند 
گوشزد کنند، بلکه جانب حق را بگیرند 
و هنوز از راه نرسیده به خشکاندن 

جنوب رای ندهند.
علی بابایی فرماندار کرمان در بازدید از نحوه اجرای طرح شهید سلیمانی )مدیریت 
و کنترل اپیدمی کووید ۱۹ به شیوه محله و خانواده محور( در محله بنی هاشم 

اظهار کرد: این طرح در شهرستان کرمان به خوبی در حال اجراست و نتایج خوبی 
به دست آمده است. او  با اشاره به اینکه در طرح مشترک وزارت بهداشت و سازمان 

بسیج مستضعفین هر خانه یک پایگاه سلامت است، افزود: هدف اصلی از اجرای 
این طرح جلب مشارکت و انتخاب یک سفیر سلامت برای هر خانواده است.

تومــان  ۵۰۰ قیمــت              ۱۳۹۹ آذر   ۲۳ یکشــنبه         ۸۸۴ پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

شهردارکرمان برای میزبانی شهر کرمان 
اعلام آمادگی کرد

دومین شکست تیم 
قلعه نویی| صنعت نفت 

صدرنشین لیگ شد

فریب درگاه های 
مشکوک تبلیغی را نخورید

سال آینده  با شدت کنونی درگیر  بیماری کرونا  نخواهیم  بود

با توجه به تأیید کنفدارسیون فوتبال 
آسیا )AFC( مبنی بر راهیابی ایران 
به مرحلۀ بعدی انتخابی میزبانی جام 
فوتبال ملت های آسیا در سال 2027، 
شهردار کرمان برای میزبانی شهر 

کرمان اعلام آمادگی کرد.
به گزارش کرمان آنلاین، سیدمهران 
عالم زاده در جلسه ای که با حضور 
اعضای هیأت فوتبال استان کرمان، 
در دفتر شهردار کرمان برگزار شد، با 
بیان اینکه ورزش فوتبال در سراسر 
دنیا علاقه مندان زیادی  دارد و به یک 
صنعت درآمدزا تبدیل شده است، 
گفت: فوتبال، ازجمله ورزش هایی 
است که همواره در کانون توجهات 
رسانه ها نیز بوده است.سیدمهران 
ارزش آفرینی  افزود:  عالم زاده 
مسابقات فوتبال و ایجاد فرصت های 
گردشگری، رقابت کشورها و شهرها 
را برای کسب میزبانی حساس تر 
کرده است.وی ضمن ابراز خرسندی 

از انتخاب ایران و راهیابی آن به 
مرحلۀ بعدی میزبانی جام فوتبال 
2027 آسیا گفت: در صورت انتخاب 
ایران به عنوان میزبان نهایی، فرصت 
بسیار خوبی برای معرفی شهر کرمان 

در جهان فراهم می شود.
استان  فوتبال  هیأت  سرپرست 
این جلسه گفت:  در  نیز  کرمان 
به دنبال اعلام میزبانی ایران در سال 
2027 برای فوتبال جام ملت های 
میزبانی  برای  شهر  آسیا، هشت 
بازی های آسیایی انتخاب شدند که 
کرمان ازجمله شهرهای منتخب 

کشور است.
محسن سلاجقه با بیان اینکه علاوه 
بر کرمان، شهرهای شیراز، تبریز، 
اصفهان، اهواز، مشهد، تهران و کیش 
نیز برای این منظور انتخاب شده اند، 
گفت: بنابراین، لازم است فرم های 
مخصوص کنفدراسیون آسیا جهت 
تضمین برگزاری مسابقات فوتبال 

با کیفیتِ بالا، به امضای شهرداران 
برسد.وی با اشاره به اینکه طبق 
تأیید کنفدارسیون فوتبال آسیا 
)AFC(، هر پنج فدراسیون عضو این 
نهاد شامل فدراسیون های فوتبال 
ایران، هند، قطر، عربستان سعودی 
و ازبکستان، به مرحلۀ بعدی فرآیند 
کسب میزبانی جام ملت های 2027 
آسیا راه پیدا کرده اند، ابراز امیدورای 
کرد ایران به عنوان میزبان نهایی 

انتخاب شود.
لازم به ذکر است؛ در این جلسه 
فرم های مخصوص کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مبنی بر آمادگی شهر 
کرمان برای میزبانی مسابقات فوتبال 
جام ملت های آسیا در سال 2027 به 

امضای شهردار کرمان رسید.
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، میزبان نهایی این دوره از 
رقابت ها در سال 202۱ اعلام خواهد 

شد.

رئیس پلیس فتا استان کرمان 
گفت: هر پیامی در درگاه های 
مشکوک برای دریافت کمک 
ز  هزینه های تعطیلات کرونا ا
اجتماعی  شبکه های  طریق 
برای  پیام  یک  به طور حتم 
مردم  فریب  یا  کلاهبرداری 
به گزارش گروه استان  است.
های باشگاه خبرنگاران جوان 
امین  سرهنگ   ، کرمان  ز  ا
د، رئیس پلیس فتا  یادگار نژا
استان کرمان گفت: مجرمان 
شبکه های  در  سایبری 
اجتماعی با تشویق شهروندان 
ثبت  به  قتصادی  ا فعالان  و 
نام در درگاه های جعلی برای 
دریافت حمایت های اقتصادی 
دولت، قصد دارند تا اطلاعات 
و  ا بانکی آنان را سرقت کنند.
افزود: مجرمان سایبری با طرح 
شایعاتی، شهروندان و فعالان 
اقتصادی را تشویق می کنند تا با 
افشای اطلاعات شخصی خود، 

به ظاهر برای دریافت کمک های 
دولتی اقدام کنند و برای این 
منظور پیام هایی جعلی را در 
شبکه های اجتماعی برای آنان 
ارسال می کنند که هدف منتشر 
پرداخت  شایعات  کنندگان 
بسته حمایتی، سرقت اطلاعات 
است. فراد  ا هویتی  و  بانکی 

رئیس پلیس فتا استان تصریح 
کرد: شهروندان به هیچ عنوان 
ینگونه شایعات منتشر  فریب ا
شده در شبکه های اجتماعی 
را نخورند و موارد خواسته شده 
از سوی سایت ها و درگاه های 
مشکوک در کانال ها و گروه های 
و  ا نکنند. دنبال  را  اجتماعی 
گفت: هرگونه کمک و حمایت 
اقتصادی قطعا از طریق رسانه 
ملی اطلاع رسانی می شود و 
هرگونه پیام در این خصوص در 
شبکه های اجتماعی یا ارسال 
پیامک به شهروندان قطعا نوعی 

فریب است.

دیـدار تیم هـای صنعت نفـت آبـادان و گل 
گهر سـیرجان با برتـری تیم نفت بـه پایان 
رسـید تـا صـدر جـدول بیـن ایـن دو تیـم 

دسـت به دسـت شـود.
از هفتـه ششـم رقابتهـای لیـگ برتـر دو 
تیم صنعـت نفـت و گل گهر از سـاعت ۱۵ 
در ورزشـگاه تختـی آبـادان به مصـاف هم 
رفتند که ایـن دیدار بـا نتیجه ۲ بـر یک به 
سـود صنعت نفت به پایان رسـید. گادوین 
منشـا )۲۷( برای گل گهر و طالـب ریکانی 
)۵۰( و رضـا خالقی فـر )۶۷( بـرای صنعت 
نفـت گلزنـی کردنـد. در ایـن بـازی ابتـدا 
گادویـن منشـا بهتریـن گلـزن مسـابقات 
بـا ضربـه ای زیبـا و سـرضرب دروازه تیـم 
میزبـان را در دقیقـه ۲۷ بـاز کـرد و نیمـه 
نخسـت بـا همیـن نتیجه بـه پایان رسـید.
نیمـه دوم بـا فشـار بـی امـان تیـم صنعت 
نفـت آغـاز شـد و گل گهـر بـه دفـاع از گل 
خود پرداخـت. فشـار آبادانی ها جـواب داد 
و در دقیقـه ۵۰ صاحـب یک ضربـه پنالتی 
شـد که طالب ریکانـی کاپیتان گلـزن این 
تیم به زیبایی ایـن پنالتی را بـه گل تبدیل 

کـرد تا کار به تسـاوی کشـیده شـود.
فشـار صنعـت نفـت بعـد از ایـن گل هـم 
ادامـه پیـدا کـرد و رضـا خالقی فـر مهاجم 
تازه نفـس صنعت نفـت تنهـا ۵ دقیقه بعد 
از ورودش به زمین در دقیقـه ۶۷ تیمش را 
به گل دوم رسـاند.بعد از این گل شـاگردان 
قلعه نویی فشـار بی امانی را بـر روی دروازه 
میزبـان اعمـال کردنـد و بارهـا تـا آسـتانه 
گلزنـی پیـش رفتنـد کـه درخشـش فـوق 
العاده دروازه بـان صنعت نفـت مانع بزرگی 
بـرای رسـیدن گل گهر بـه گل به مسـاوی 
بـود و در نهایت بازی بـا همان نتیجـه ۲ بر 
یک به سـود صنعـت نفت بـه پایان رسـید.
ایـن نتیجه باعث شـد تـا صدر جـدول بین 
ایـن دو تیـم دسـت بـه دسـت شـده و تیم 
صنعت نفـت بعـد از ۵ هفتـه گل گهـر را از 
صدر جـدول پایین کشـیده و خودش جای 
سـیرجانی ها را بگیـرد. صنعـت نفـت بعـد 
از گل گهـر دومیـن صدرنشـین ایـن فصل 

رقابتهـای لیـگ برتر اسـت.
همچنیـن ایـن نخسـتین بـازی خـارج از 
خانه گل گهر اسـت که در آن پیروز نشـده 
اسـت. شـاگردان قلعه نویی پیش از این هر 
دو بـازی خـارج از خانه خـود را بـا پیروزی 

سـپری کـرده بودند.
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دانشـگاه  علمـی  هیـات  عضـو 
علوم پزشـکی کرمـان با بیـان این که 
احتمـالا طـی یـک سـال آینـده 
بـا شـدت کنونـی درگیـر بیمـاری 
کرونـا نخواهیـم بـود، تاکیـد کـرد 
که حتـی بـا تولیـد واکسـن، حداقل 
بایـد یـک تـا یک ونیـم سـال دیگـر 
صبـر کنیـم تـا شـرایط در تمـام 
دنیـا بـه وضعیـت عـادی برگردد.به 
گـزارش ایسـنا کرمـان، حمیدرضـا 
توحیدی نیـک دربـاره ی واکسـن 
کرونا اظهـار کـرد: »اخبـار خوبی در 
مورد واکسـن از تمـام دنیا بـه گوش 
می رسـد. اواخـر تابسـتان بر اسـاس 
صحبت هایی کـه مطرح بـود، انتظار 

دنیـا بـر ایـن بـود واکسـن هایی بـا 
کارآیـی حـدود ۵۰ درصـد داشـته 
باشـیم امـا اکنـون واکسـن هایی که 
توسـط شـرکت های مختلـف تولید 
می شـود، بیان کننـده بـالای ۹۰ 
درصـد ایمنـی اسـت«.وی بـا بیـان 
این که هنوز نـکات مبهمـی در مورد 
ایـن واکسـن ها وجـود دارد، توضیح 
داد: »هنـوز روی ایـن مـوارد بحـث 
اسـت کـه واکسـن تولیـد شـده جدا 
از ابتـلا بـه بیمـاری، آیـا می توانـد 
از ابتـلا بـه عفونـت یـا انتقـال آن به 
دیگران هـم جلوگیری کنـد یا خیر؟ 
یعنـی ممکـن اسـت فـرد خـودش 
از نظـر ابتـلا بـه بیمـاری بالینـی 

ایمـن شـود امـا بتوانـد عفونـت را به 
دیگران انتقـال دهد چیـزی همانند 
آنچه در مـورد افـراد حامـل ویروس 
می گوییـم. ایـن بدیـن معنی اسـت 
کـه واکسـن فقـط بـرای خـود افراد 
مفیـد خواهد بـود و کمک زیـادی به 
کنتـرل بیمـاری در جامعـه نخواهد 
کرد«.این اپیدمیولوژیسـت دانشگاه 
علوم پزشـکی کرمان ادامـه داد: »در 
مکانیسـم ایمنی گروهی اگر بتوانیم 
درصد بالایی از جمعیت را واکسـینه 
کنیم ایـن افراد یک دیـواره ی دفاعی 
ایجاد کـرده و اجـازه نمی دهنـد فرد 
بیمار با فرد مسـتعد تماس مسـتقیم 
پیـدا کنـد و بـه تدریـج تماس هـا 
کمتر شـده و بیماری آرام آرام کنترل 
می شـود«.وی بـا اشـاره بـه میـزان 
مانـدگاری ایمنـی واکسـن ها، اظهار 
کرد: »اکنـون مانـدگاری ایمنی بعد 
از ابتـلا بـه عفونـت سـه تا شـش ماه 
اعلام شـده و بعد از سـه مـاه آرام آرام 
ایمنـی کاهـش پیـدا مـی کنـد. در 
مـورد واکسـن بایـد ببینیـم ایمنـی 
که ایجاد می شـود چقـدر ماندگاری 
»یکـی  افـزود:  دارد«.توحیـدی 

از نقـاط ضعـف اکثـر واکسـن های 
کرونـای دنیـا ایـن اسـت که نیـاز به 
زنجیره های سرد بسـیار خاص دارند 
و بعضـا تـا دمـای منفـی ۷۰ یـا ۸۰ 
درجـه بـرای نگهـداری نیـاز دارنـد 
و شـرایط بـرای کشـورهای فقیـر و 
کم برخوردارتـر شـاید در زمینـه ی 
تهیه ی این واکسـن سـخت باشـد«.

وی بیـان کـرد: »ایـن واکسـن ها 
قطعا بـه بشـریت کمک می کنـد اما 
مسـئله ی مهـم دیگـر به سیاسـت و 
تصمیمات کشورهای تولیدکننده ی 
واکسـن و سـازمان جهانی بهداشـت 
برمی گـردد. اینکـه آیـا واکسـن را 
بـه کل جمعیت چنـد کشـور خاص 
بدهیم یـا بیـن جمعیت هـای خاص 
کل کشـورهای دنیـا توزیع شـود؟«.
ایـن عضـو هیـات علمـی دانشـگاه 
علـوم پزشـکی کرمـان افـزود: »این 
مهـم اسـت کـه افـراد مُسـن همه ی 
کشـورها و افـراد در معـرض خطـر 
و دارای بیماری هـای خـاص را در 
اولویـت بگذاریـم و در بیـن همـه ی 
کشـورها واکسن را تقسـیم کنیم که 
این اقـدام به از خودگذشـتگی برخی 

کشـورهای ثروتمنـد، کشـورهای 
سـازنده ی واکسـن و تصمیمـات 
سـازمان های جهانی بسـتگی دارد«.

وی افـزود: »تزریـق واکسـن کرونـا 
قطعـا اولویـت بنـدی خواهد داشـت 
و ایـده آل ایـن اسـت همه یـا حداقل 
درصـد بالایـی از جمعیـت واکسـن 
تزریـق کننـد کـه در حالـت دوم نیز 
از طریـق مکانیسـم ایمنـی گروهـی 
می تـوان به کنتـرل بیمـاری امیدوار 
بود، به شـرط این کـه واکسـن بتواند 
ایمنـی قـوی و دائـم ایجـاد کنـد«.

ایـن اپیدمیولوژیسـت اظهـار کـرد: 
»درمـورد ویـروس کرونـا گفتـه 
می شـود اگـر حـدود ۷۰ درصـد 
جمعیـت ایمـن شـود، می توانـد 
ایمنـی دسـته جمعی ایجـاد کنـد و 
جلوی انتقـال بیماری به شـکل قابل 
ملاحظـه ای گرفتـه شـود.این عضـو 
هیات علمی دانشـگاه علوم پزشـکی 
کرمـان خاطرنشـان کـرد: »احتمالا 
طی یک سـال آینده با شـدت کنونی 
درگیر بیمـاری نخواهیم بـود ولی به 
نظر می رسـد حتـی با تولید واکسـن 
حداقـل باید یـک تـا یک ونیم سـال 
دیگر صبـر کنیم تـا شـرایط در تمام 
دنیـا بـه وضعیـت عـادی برگـردد«.
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تشدید عملکرد طرح شهید 
سلیمانی در کرمان

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی کرمــان گفــت: افزایــش تســت 
ــای  ــد و در روزه ــی کن ــک م ــا کم ــره کرون ــع زنجی ــه قط ــا ب ه
آینــده عملکــرد طــرح شــهید ســلیمانی افزایــش خواهــد یافــت. 
ــتانی  ــتاد اس ــه س ــژاد" در جلس ــیدی ن ــا رش دکتر"حمیدرض
ــی،  ــای حمایت ــم ه ــت تی ــرد: فعالی ــار ک ــا اظه ــت کرون مدیری
مراقبتــی و نظارتــی ذیــل طــرح شــهید حــاج قاســم ســلیمانی 
ــا کمــک فرمانــداران  نیازمنــد همــکاری بیــن بخشــی اســت و ب
در ســطح اســتان کار بــه خوبــی پیــش مــی رود. رییس دانشــگاه 
علــوم پزشــکی کرمــان افــزود: در کل اســتان کرمــان تاکنــون در 
طــرح شــهید ســلیمانی ۹۵۴ تســت کرونــا درب منــازل گرفتــه 
ــزار و  ــده ۱۱۹ ه ــت ش ــر مراقب ــرض خط ــاران در مع ــده، بیم ش
7۱7 نفــر، خانوارهــای آســیب پذیــر حمایــت شــده 2۹۹۶ مورد 
و بازدیدهــای انجــام شــده 22 هــزار ۸2۱ مــورد اســت. رشــیدی 
ــه  ــژاد، تصریــح کــرد: ایــن فعالیــت هــا و افزایــش تســت هــا ب ن
ــده  ــای آین ــد و در روزه ــی کن ــک م ــا کم ــره کرون ــع زنجی قط
عملکــرد طــرح افزایــش خواهــد یافــت. رییــس دانشــگاه علــوم 
ــر  ــه در تغیی ــانی ک ــه کس ــرد: از هم ــان ک ــان بی ــکی کرم پزش
ــد تشــکر مــی کنــم و  وضعیــت شهرســتان هــا تــلاش کــرده ان
درخواســت تــداوم همــکاری بــا طــرح شــهید ســلیمانی را داریم 
ــرد: در  ــار ک ــت. وی اظه ــت اس ــکاری و مراقب ــه هم ــاز ب ــرا نی زی
شهرســتان بافــت آمــار ابتــلاء بــه کرونــا در حــال افزایــش اســت 
ــر  ــزار نف ــر ۱00 ه ــه ازای ه ــا ب ــداد بســتری ه ــه براســاس تع ک
جمعیــت را مــی گوییــم و نبایــد اجــازه بدهیــم بــه ایــن مرحلــه 

ــد همــکاری جــدی هســتیم. برســیم و نیازمن

تشکیل کمیته های ویژه طرح 
شهید سلیمانی در کرمان 

ــد از نحــوه اجــرای طــرح  ــدار کرمــان در بازدی ــی فرمان ــی بابای عل
ــه  ــد ۱۹ ب ــی کووی ــرل اپیدم ــت و کنت ــلیمانی )مدیری ــهید س ش
شــیوه محلــه و خانــواده محــور( در محلــه بنی هاشــم اظهــار کرد: 
ایــن طــرح در شهرســتان کرمــان بــه خوبــی در حــال اجراســت و 
نتایج خوبــی بــه دســت آمــده اســت. بابایــی ادامــه داد: ایــن طرح 
مشــارکتی و مردمی اســت البتــه ایــن قبیل اقدامــات پیــش از این 
هــم توســط مــردم اجــرا شــده اســت امــا اکنــون بــه شــکل منظم 
تــری پیــش مــی رود. وی بــا اشــاره بــه اینکــه در طــرح مشــترک 
ــه یــک  وزارت بهداشــت و ســازمان بســیج مســتضعفین هــر خان
پایــگاه ســلامت اســت، افــزود: هــدف اصلــی از اجــرای ایــن طــرح 
جلــب مشــارکت مــردم و انتخــاب یــک ســفیر ســلامت بــرای هر 
خانــواده اســت. بابایــی بــا بیــان اینکــه طــرح شــهید ســلیمانی به 
منظور بهبــود وضعیت اجتماعــی، اقتصــادی، ســلامت و فرهنگی 
ــن طــرح دارای دو  ــزود: ای ــزی شــده اســت، اف ــه ری ــه برنام جامع
ــان  ــدار کرم ــه فرمان ــه گفت ــت. ب ــی اس ــدف کلان و اختصاص ه
ــا از طریــق مشــارکت مردمــی  مدیریــت و کنتــرل اپیدمــی کرون
ــرح  ــن ط ــدف کلان ای ــکی ه ــوم پزش ــگاه عل ــکاری دانش و هم
اســت کــه البتــه در ایــن زمینــه از ظرفیــت نیروهــای بســیجی و 
داوطلــب مردمــی بهــره گرفتــه می شــود. بابایــی بــه شــرح اهداف 
اختصاصــی طــرح گفتــه شــده پرداخــت و افــزود: قطــع زنجیــره 
ــا، رهگیــری و رصــد فعــال مــردم، کاهــش  انتقــال ویــروس کرون
ــه میــزان ۳۰ درصــد در یــک مــاه و ۵۰  مــوارد بســتری حداقــل ب
درصــد در ســه مــاه و کاهــش آمــار مــرگ حداقــل بــه میــزان ۱۰ 
درصــد در یــک مــاه و ۴۰ درصــد در ســه مــاه از جملــه ایــن اهداف 
اســت که بایــد بــه جــد پــی گیــری شــود. وی از پوشــش حمایتی 
گروه هــای در معــرض خطــر خبــر در قالــب اجــرای طــرح شــهید 
ســلیمانی خبــر داد و بیــان کــرد: بــه منظــور اجــرای برنامه هــای 
ــده و  ــاد ش ــان ایج ــتان کرم ــی در شهرس ــه های ــر کیمت مدنظ
دســتگاه ها و نهادهــای مرتبــط در ایــن کمیته هــا عضویــت دارنــد 
ــزار می شــود. ــه برگ ــه صــورت روزان ــا ب ــن کمیته ه و جلســات ای

منطقه شهداد کرمان واقع در قلب کویر لوت 
که روزی مرکز گذر اشرار و ترانزیت مواد مخدر 
زیرساخت های  تقویت  با  محسوب می شد، 
گردشگری توسط دولت و بخش خصوصی طی 
چند سال اخیر ، علاوه بر تامین امنیت، زمینه 
جذب گردشگر و سرازیر شدن ثروت بسیاری به 
این نقطه از استان کرمان را موجب شده است. 
توسعه مراکز اقامتی و هتل ها، تامین امکانات 
رفاهی و گردشگری، مرمت بناهای تاریخی و 
تقویت زیرساخت ها و صنایع دستی تنها بخشی 
از اقدامات دولت و بخش خصوصی طی چهار سال 
گذشته است که مثل یک پازل در کنار هم، زمینه 
رشد گردشگری و توسعه پایدار اقتصادی شهداد 
جهانی را فراهم کرده است. گردشگری باوجود اثرات 
مثبت بسیار اقتصادی به عنوان یک صنعت چند 
وجهی در توسعه اقتصادی هر جامعه ای به شمار 
می رود، به گونه ای که این صنعت در صورت شکوفا 
شدن، درآمد کشور را حتی از فروش نفت ما بیشتر 
می کند. این روزها جذب گردشگر به عنوان منبع 
درآمدی پایدار برای توسعه مورد توجه کشورهای 
مختلف قرار گرفته زیرا گردشگری اثرات بی شماری 
همچون درآمدهای ارزی، افزایش سرانه درآمدی 
مردم منطقه و دولت، اشتغال زایی و افزایش سرمایه 
گذاری و توسعه تولیدات صنایع دستی و صادرات 
هویت اسلامی و تاریخی را به دنبال دارد و همین 
امر این صنعت را مورد توجه کشورها قرار داده 
است. متاسفانه سهم ایران از گردشگری جهان با 
وجود جاذبه های بسیار آن، اندک ارزیابی می شود 
و استان کرمان نیز با وجود ظرفیت های بالقوه 
فراوانی از جمله هفت اثر جهانی و ۷۰۰ اثر ثبت ملی، 
اقتصاد گردشگری ضعیفی طی ده های گذشته 
داشته و همین امر دولتمردان را بر آن داشت که با 
سرمایه گذاری و توجه ویژه به این حوزه از ظرفیت 
بی نظیر گردشگری برای توسعه پایدار مناطق 
مختلف استان بهره ببرند. در نهایت چهار سال 
گذشته کویر لوت به عنوان نخستین اثر طبیعی 
ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رسید و این کویر بین سه استان کرمان، سیستان و 
بلوچستان و خراسان جنوبی واقع شده است. وجود 
مزیت های بی شمار لوت در استان کرمان و منطقه 
شهداد از جمله گرمترین نقطه کره زمین، سابقه 
تمدنی پنج هزار ساله و وجود جاذبه های طبیعی 
بی نظیری همچون کلوت ها، تپه های تخم مرغی، 

نبکا و دریاچه نمکی و طبیعت بکر توجه تمامی دنیا 
را و به ویژه مسئولان استان کرمان را برای جذب 
گردشگر و توسعه اقتصادی به استفاده از این سرمایه 
خدادادی جلب کرد.   نماینده معین)یاور( اقتصادی 
بخش شهداد گفت: عملیات اجرایی واحد اقامتی و 
گردشگری اکوکمپ ستاره لوت از چهار سال پیش 
آغاز شده و هم اینک دارای ۳۴ واحد، رستوران، 
باغات و چهار کیلومتر پیاده راه در هشت هکتار 
توسط هواپیمایی ماهان به عنوان معین اقتصادی 
شهداد احداث شده است. وی با بیان اینکه ضمن 
اشتغالزایی، نیروهای کار بومی را برای اداره این 
مجتمع اقامتی آموزش دادیم افزود: مواد اولیه بومی 
از جمله نخل و هنرهای بومی و محلی در ساخت 
اکوکمپ ستاره لوت استفاده  شده است. همچنین 
احیای مرکز اقامتی رفاهی شب های کلوت که یک 
خرابه از دهه های قبل بود، از سال ۹۰ مجددا برای 
تبدیل به یک مرکز اقامتی در نزدیکی کلوت ها آغاز 

شده است.
تقویت امکانات و تجهیزات رفاهی و 

گردشگری
زینی وند افزود: برنامه ریزی خوبی روی دریاچه 
غیردائمی شهداد انجام شده و در حوزه زیرساختی 
نیز اقدامات از زمان بندی جلوتر است و همچنین 
با هماهنگی فرماندار اعتباراتی به این طرح ها 
تخصیص یافته است. وی با بیان اینکه منطقه 

کلوت ها و دریاچه شهداد به این صورت نباید رها 
شود ، گفت: لذا از نظر امنیتی و بهداشتی و رفاهی 
باید سایتی با ورودی ویژه تعریف شود که سرویس 
بهداشتی و سایر موارد مورد نیاز گردشگران را داشته 
باشد. وی با بیان اینکه تمامی کویر لوت به زودی زیر 
ذره بین نیروهای امنیتی ما قرار می گیرد، گفت: 
به فرماندار تاکید کردم که محدوده گردشگری و 
ورودی خاص و سایر موارد مورد نیاز تعیین شود 
که بخش خصوصی درآمدی از این منطقه داشته 
باشد و امکانات حداقلی ظرف چندماه آینده برای 
مردم در اطراف دریاچه تامین شود. استاندار کرمان 

تاکید کرد: شرکت های گردشگری و فرماندار 
کرمان به سرعت طرحی ارائه کنند که حداقل 
امکانات به منطقه بیاید و این فرایند در استان نیز 
پیگیری می شود. وی نظر گردشگران را در مورد 
وضعیت کویر و امکانات گردشگری شهداد جویا شد 
و  تصریح کرد: امکانات و تجهیزاتی همچون بالن و 
موتور و وسایل کویرنوردی برای تقویت گردشگری 
این خطه توسط معین اقتصادی خریداری شده 
که به جذابیت های این منطقه می افزاید. وی با 
اشاره به نقش نبکاها به عنوان گلدان های طبیعی 
در دل کویر لوت گفت: برنامه ریزی لازم برای 
بهبود وضعیت دریاچه و کلوت های شهداد انجام 

شده است.

تقویت زیرساخت های گردشگری و 
راه های شهداد 

همچنین طی بازدید استاندار کرمان از محور 
شهداد _ نهبندان و دریاچه کویر شهداد سیدعلی 
حاج سیدعلیخانی مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای این استان گزارشی از وضعیت این 
محور ارائه داد و با اشاره به تخریب ۳۵ کیلومتر از 
مسیر در سیل ۹۸ گفت: تا الان سه مرتبه این جاده 
دچار تخریب سیل شده است.  رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: محور 

شهداد - نهبندان از سال گذشته به علت سیلاب 
بسته شد که با اقدامات کوتاه مدتی این مسیر باز 
شده اما وضعیت زمین و شرایط منطقه ای تا این 
لحظه امکان ایجاد فعالیتی جامع و کامل را نداده، 
در هر صورت اقدامات انجام شده، پاسخگوی نیاز 
مردم نیست. پورابراهیمی ادامه داد: مقرر شد در 
راستای بازگشایی کامل محور شهداد - نهبندان 
نشستی مشترک به اتفاق استاندار کرمان، مجموعه 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و وزیر 
راه و شهرسازی تا ۲ هفته آینده در تهران داشته 
باشیم. وی افزود: در این نشست برای تغییر مسیر 
۳۵ کیلومتر اصلی تخریب شده و بازسازی این 
قسمت از محور شهداد - نهبندان در شرایط کنونی 
تصمیم گیری شود که به سرعت بتوانیم بازگشت به 
شرایط قبل از سیلاب را داشته باشیم زیرا این محور، 
مسیر اصلی تردد استان های کرمان - خراسان 
جنوبی بوده است. استاندار کرمان نیز از اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای این استان خواست تا 
کار مطالعاتی این محور تا دهه فجر به اتمام برسد که 
براساس آن اقدام اصولی برای محور یاد شده، صورت 
گیرد. نماینده کرمان و راور در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه تکمیل جاده گودیز - شهداد و 
اندوهجرد به شهداد را بیش از ۲ تا ۲.۵ برابر کوتاه تر 
می کند گفت: اعتبارات این طرح در دستور کار است 
و در مصوبات شورای برنامه ریزی شهرستان نیز قرار 
دارد. وی بیان داشت: همچنین مجبوریم هزینه 
سنگینی را برای احداث پل های در مسیر سیلاب 
انجام دهیم که در این زمینه به مجموعه مدیریت 
این استان پیشنهاد دادیم که اجرای آب نماها را 
عملیاتی کنیم که مسیر را هموار کند و استاندار 
کرمان امروز قول مساعدی در این راستا داده است. 
وی ادامه داد: امیدواریم با اعتبارات امسال و سال 
آینده بتوانیم ظرف یک سال آینده این محور را برای 

مردم شهداد و اندوهجرد اجرایی کنیم.

رییس بیمارستان علی بن ابیطالب )ع( رفسنجان 
مرگ و میرهای کرونایی رفســنجان را 2.۵ تا ۳ 
درصد کمتر از میانگین کشوری دانست و گفت: 
همــت و تــلاش کادر درمان موجب شــده این 
کاهش را داشته باشــیم. دکتر "علی موسوی" در 
نشست خبری اظهار کرد: موج اول بیماری کرونا 
در رفسنجان ۱۶ نفر فوتی داشــت، در موج دوم 
۵0 نفر جان خود را از دســت دادند و در موج سوم 
تاکنون ۱۵۴ فوتی داشــتیم که ادامه دارد و موج 
سوم کووید۱۹ را در شرایط سختی سپری کردیم. 
وی بیان کرد: در حال حاضر ۵۱ نفر با تست قطعی 
کرونا در بیمارستان بستری اند که ۱۶ نفر در آی 
سی یو و ۳۵ نفر در بخش های بستری به سر می برند. 
موســوی با بیان اینکه در حال حاضر رفسنجان 
در وضعیت نارنجی اســت، یادآور شــد: وضعیت 
نارنجی خطرناک است و اگر رعایت نشود موج های 
بعدی و خطرناک تری در پیش خواهیم داشــت 

لذا نباید عادی انگاری شــود. رییس بیمارستان 
علی بن ابیطالب )ع( رفسنجان خاطرنشان کرد: از 
مردم تقاضا داریم برای کمک به کادر درمان شب 
یلدا متفاوتی از هر سال داشــته باشند و به هیچ 
وجه دورهمی نداشته باشند و دورهمی های شب 
یلدا نباید باعث شود که شــاهد موج بعدی کرونا 
بعد از شب یلدا باشیم چرا که اگر مردم دورهمی 
داشته باشــند ممکن اســت تلفات کرونا بیشتر 
شود. موسوی، رییس بیمارستان علی بن ابیطالب 
)ع( رفسنجان خاطرنشــان کرد: طی دو ماه اخیر 
به ویژه در آبان ســه برابر هفت ماه ابتدایی شیوع 
کرونا، سختی کشیدیم و تلفات دادیم، کادر درمان 
ما الان کمی کارشــان سبک تر شده است. رییس 
بیمارستان علی بن ابیطالب )ع( رفسنجان مرگ 
و میرهای کرونایی رفســنجان را 2.۵ تا ۳ درصد 
کمتر از میانگین کشــوری دانست و گفت: همت 
و تلاش کادر درمان موجب شــده این کاهش را 

داشته باشــیم. وی از افزایش تخت های آی سی 
یو بیمارســتان خبر داد و گفــت: در حال حاضر 
سالن بحران شهدای مس با ۱۵ تخت و ۳0 تخت 
آی ســی یو داریم و در برنامــه داریم که ۱7 تخت 
سی سی یو به آی ســی یو تبدیل شود تا بتوانیم به 
بیماران کروناخدمات ارائه کنیم. موسوی، رییس 
بیمارستان علی بن ابیطالب )ع( رفسنجان عنوان 
کرد: اکثر فوتی های ما در رفسنجان بیماران سالمند 
بودند اما تعدادی هم در ســن پایین مبتلا شدند 
که نتوانســتند بر بیماری غلبه کنند و جان خود 
را از دســت دادند، اولین شهید مدافع سلامت در 
رفسنجان هم زیر ۵0 سال سن داشت که در نوبت 
دوم درگیری کرونا جان خود را از دست داد. رییس 
بیمارستان علی بن ابیطالب )ع( رفسنجان در ادامه 
به اقدامات خیران در حمایت از دانشــگاه علوم 
پزشکی اشاره و بیان کرد: کار خیران رفسنجانی 
در کشور بی نظیر بوده است به نحوی که در کنار 

هزینه ۱2 میلیاردتومانی مجتمع مس برای تجهیز 
سالن بحران، دستگاه های اکسیژن ساز و... خیران 
نیز در خرید دستگاه های اکســیژن ، تجهیزات 
حفاظتی و ... هزینه های میلیاردی متقبل شدند 
و در توسعه بیمارستان همکاری دارند. موسوی، 
رییس بیمارستان علی بن ابیطالب )ع( رفسنجان 
در پاسخ به ســوالی درباره تأمین داروهای مورد 
نیاز بیماران کرونایی نیز گفت: تاکنون هیچوقت 
دچار کمبود دارو نشده ایم و داروهای رمدسیور و 
سایر داروهای مورد نیاز را خودمان تأمین کردیم 
و الان هم برای پیش خرید و دپــوی این داروها 
برنامه داریم و خیران پای کار هستند. وی افزود: 
از ابتدای شــیوع کرونا تاکنون ۴۵0 نفر از کادر 
بهداشت و درمان، خدمات و اداری ما به کرونا مبتلا 
شده اند و اکنون دو نفر از همکاران ما در استراحت 
به سر می برند. رییس بیمارستان علی بن ابیطالب 
)ع( رفسنجان همچنین اظهار کرد: ۶7 زن باردار 
مبتلا به کرونا در موج سوم بستری شدند که ۱۱ 
نفر از آنها سزارین شــدند و ۵ نفر زایمان طبیعی 
انجام دادند، یکی از مادران باردار وضعیت وخیمی 
داشت که در آی سی یو بستری شد اما هم خودش 
بهبود یافت هم نوزادش سالم است. ضمن اینکه 

یک مورد فوتی در بین مادران باردار نیز داشتیم.

 وعده استاندار برای تقویت تجهیزات رفاهی 
و گردشگری کویر لوت

مرگ و میرهای کرونایی  رفسنجان  2.۵  تا 3 درصد 
کمتر از  میانگین کشوری

گزارش
ایرنا

»راور« از وضعیت قرمز خارج 
و »بافت« قرمز کرونایی شد

جانشـین اسـتاندار در سـتاد کرونـای اسـتان کرمـان گفـت: در 
هفتـه گذشـته در اسـتان کرمـان ۹ شـهر دارای وضعیـت زرد، 
۱۱ نارنجـی و سـه شهرسـتان بـا وضعیـت قرمـز داشـتیم که در 
هفته جـاری براسـاس جـداول اعـلام شـده ۱0 شهرسـتان زرد، 
۱2 شهرسـتان نارنجی و یک شهرسـتان با وضعیـت قرمز)بافت( 
داریم که باید مورد توجه بیشـتر قرار بگیـرد. دکتر"محمدصادق 
بصیری" در جلسـه سـتاد اسـتانی مدیریـت کرونا اظهار کـرد: با 
اعمال محدودیـت هـای کرونائی در کشـور، اجرای طرح شـهید 
سـلیمانی و اقداماتی کـه صـورت گرفته رونـد بیمـاری کرونا در 
اکثر نقـاط کشـور در ابتلاء و مـرگ و میـر رو به کاهش گذاشـته 
اسـت. وی با اشـاره به اینکه هنوز ۱2 شـهر کشـور مشـکل دارند 
کـه امیدواریـم رونـد بیمـاری در آنهـا نیـز کاهـش یابـد، افزود: 
در هفتـه گذشـته در اسـتان کرمان ۹ شـهر دارای وضعیـت زرد، 
۱۱ نارنجـی و سـه شهرسـتان بـا وضعیـت قرمـز داشـتیم که در 
هفته جـاری براسـاس جـداول اعـلام شـده ۱0 شهرسـتان زرد، 
۱2 شهرسـتان نارنجی و یک شهرسـتان با وضعیـت قرمز)بافت( 
داریم کـه باید مـورد توجه بیشـتر قـرار بگیـرد. بصیـری تصریح 
کـرد: اغلـب شهرسـتان هـا کار خوبـی انجـام داده انـد بـه ویـژه 
شهرسـتان راور که در کشـور نیز مطرح شـده بود و با تلاش های 
صـورت گرفتـه پـس از دو هفتـه از وضعیـت قرمـز خارج شـد و 
امیدواریم شـکننده نباشـد. معاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعی 
اسـتاندار کرمـان با اشـاره به اینکـه رونـد وضعیت شهرسـتان ها 
دلالـت بـر تـلاش دارد، بیـان کـرد: آمارهـا نشـان می دهـد ۵0 
درصـد شـیوع ویـروس کرونـا مربـوط بـه دورهمـی خانوادگی و 
۳0 درصـد مربوط به سیسـتم حمـل و نقل اسـت و نگرانـی بابت 
شـب یلدا وجـود دارد. وی افـزود: امـروز در سـتاد ملـی مقابله با 
کرونـا تصمیـم گرفته شـد در حـوزه تبلیغـات و اطلاع رسـانی با 
کمک رسـانه ها این فرهگ سـازی بشـود که مـردم رعایت کرده 
و دورهمی هـا را کاهـش بدهنـد و به صـورت مجازی بـا یکدیگر 
ارتبـاط بگیرنـد تـا شـاهد شکسـته شـدن سـیر نزولـی بیماری 
باشـیم. بصیـری در ادامـه تصریـح کـرد: ایـران در رتبـه بنـدی 
کشـورهای دنیـا در آمار ابتـلاء و مـرگ و میـر کرونا رتبه سـی و 
یکم را دارد. جانشـین اسـتاندار در سـتاد کرونای اسـتان کرمان 
بیـان کـرد: در حـوزه اقتصـادی قـرار بـود تسـهیلاتی در اختیار 
بخش های آسـیب دیـده از کرونا قـرار داده شـود و امـروز درباره 
تسـری تسـهیلات به حوزه فرهنـگ، هنر و رسـانه بحث شـد که 

کمیته هـای اقتصادی سـتاد در حـال کار هسـتند.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
۲۴ ساعت گذشته ۵۲ بیمار جدید کرونایی 
در استان بستری شدند. بر این اساس تعداد 
کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به 
۱۴۶۶۳ نفر رسید. هم اکنون ۴۸۲ نفر به دلیل ابتلای قطعی 
به کرونا در بیمارستان های استان بستری اند. از ۵۲ مورد 
جدید بستری ۳۶ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
بستری اند. همچنین ۳ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
بم و ۵ نفر در حوزه علوم پزشکی رفسنجان هستند. در حوزه 
علوم پزشکی جیرفت هم ۸ مورد جدید کرونا بستری شده 
است. دانشکده علوم پزشکی سیرجان در ۲۴ ساعت گذشته 
انجام آزمایش نداشته است. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت 
گذشته ۲۱ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان کرمان 
جان خود را از دست داده اند. از این ۲۱ مورد، ۱۱ نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند. همچنین ۳ نفر در 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا کرونا 
فوت شدند. ۴ مورد فوت ناشی از کرونا مربوط به دانشکده 
علوم پزشکی سیرجان بوده است. در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی بم هم ۳ مورد فوت ناشی از کرونا ثبت شده است. 
مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به 

۲۱۶۰ نفر رسیده است.

معاون بازرگانی خارجی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان کرمان گفت: صنعت 
گردشگری استان از نبود یک تشکل قوی مانند 
پسته و خرما در استان رنج می برد و شاید باور جدی به این 
موضوع در استان وجود نداشته باشد در حالی که می توان 
از این حوزه برای توسعه و افزایش رفاه در استان استفاده 
کرد "محمد رضا قوام" در نشست کمیسیون گردشگری و 
صنایع دستی با موضوع هم اندیشی برای توسعه صادرات 
صنایع دستی استان با بیان اینکه بیش از ۸0 درصد صادرات 
استان در حوزه موادغذایی و محصولات کشاورزی است، 
اظهار کرد: در هشت ماهه نخست سال جاری تنها ۵ درصد 
صادرات استان مربوط به حوزه صنایع دستی و به میزان ۸۵ 
هزار دلار بوده که فقط به کشور قطر انجام شده است. قوام، 
معاون بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کرمان با اشاره به اینکه وضعیت صادرات صنایع 
دستی استان نسبت به گذشته بسیار نامناسب است، تصریح 
کرد: در دهه های گذشته صادرات فرش استان ۱00 میلیون 
دلار نیز بوده که باید برای احیای این میزان صادرات شرایط 
مورد نیاز فراهم و تدابیر لازم اندیشیده شود. وی ادامه داد: به 
دلیل مشکل کم آبی استان و همچنین پیشی گرفتن رقبای 
ایران در بازارهای جهانی این محصولات، پسته و خرما به 
عنوان دو محصول اصلی صادراتی استان آینده مبهمی دارند 
که در این رابطه صنایع دستی و گردشگری می تواند در این 
مسیر به توسعه صادرات استان کمک کند. معاون بازرگانی 
خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان اظهار 
کرد: صنعت گردشگری استان از نبود یک تشکل قوی مانند 
پسته و خرما در استان رنج می برد و شاید باور جدی به این 
موضوع در استان وجود نداشته باشد در حالی که می توان 
از این حوزه برای توسعه و افزایش رفاه در استان استفاده 
کرد. این مقام مسئول با انتقاد از اینکه حتی یک قطعه فرش 
از گمرکات استان صادر نمی شود و فرش های صادرشده 
توسط تجار غیربومی از استان های تهران و تبریز و در بسته 
های مربوط به همان استان ها صادر می شوند که باید برای 
این نابسامانی نیز چاره ای اندیشیده شود، خواستار تشکیل 
شرکت مدیریت صادرات در استان برای صادرات صنایع 
دستی شد و افزود: این شرکت ها می توانند به واحدهای 
کوچکتر کمک کنند و تولیدات استان را در بازارهای جهانی 
به فروش برسانند. به گزارش ایسنا، معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری کرمان نیز در ادامه این نشست با اشاره 
به فضای نامناسب کسب و کار در استان بیان کرد: برای طی 
کردن مسیر صحیح، فعالیت ها به بخش خصوصی واقعی 
واگذار شود زیرا تجربه و فهم لازم را کسب کرده است. 
"محمد جهانشاهی" تصریح کرد: اگر چه اصلاح قوانین و 
مقررات به سختی امکان پذیر است اما تا حدی می توان فضا 
را با برگزاری رویدادهای بین المللی و جشنواره های مختلف 
تغییر داد و شهرداری در این رابطه برای کاهش دغدغه 

فعالان بخش خصوصی از هیچ خدمتی دریغ نخواهد کرد.

انتخابات هیات ورزش های نابینایان و کم بینایان استان کرمان با حضور محمدرضا 
مظلومی رییس فدراسیون ورزش های کم بینایان و نابینایان کشور ، مسئولین اداره 
کل ورزش وجوانان استان،اعضا و کاندیداهای ریاست این هیات برگزار گردید. پس از 
رای گیری دکتر عباس صادق زاده مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اکثریت قاطع 
آرا بار دیگر به عنوان رییس هیات ورزش های نابینایان و کم بینایان استان کرمان به 
مدت ۴ سال برگزیده شد. در ابتدای این نشست محمدرضا مظلومی رییس فدراسیون 
ورزش های کم بینایان و نابینایان کشور گفت: نابینایان و کم بینایان از بسیاری امکانات 
جامعه محرومند، لذا انتظار دارند در ورزش، مسئولان، افراد جامعه و خیران آن ها را 
ببینند. وی ابراز کرد: جامعه نابینایان و کم بینایان جامعه ای خاص هستند و نگاه ویژه ای 
باید به آنان شود. مظلومی با بیان اینکه مشکل معلولین مشکل مسئولان و جامعه است، 
افزود: مسئولان باید کمک کنند تا این افراد، مانند دیگران در جامعه زندگی کنند و 
بتوانند از امکانات موجود بهرمند شوند. میثم پاریزی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
کرمان نیز گفت: باید با تعامل سازنده، استفاده از ظرفیت ها و ایجاد احساس آرامش و 
امنیت، شرایطی را پیش بیاوریم که به توسعه ورزش نابینایان و کم بینایان در سراسر 
استان کمک کند. وی افزود: باید شهرستان های بیشتری در زیرمجموعه  هیات 
نابینایان و کم بینایان استان فعال شوند تا بتوانیم تعدد بیشتری از هیات های ورزشی 
در شهرستان ها را داشته باشیم. در ادامه دکتر عباس صادق زاده گزارشی از عملکرد 
هیات در چهارساله گذشته را بیان کرده و افزود : با تلاش های انجام شده جایگاه ورزش 
نابینایان وکم بینایان کرمان در کشور بالا بوده و ورزشکاران دیار کریمان ضمن کسب 
سهمیه های متعدد کشوری وبین المللی در این عرصه خوش در خشیدند. در ادامه 
این مراسم پس از رای گیری دکتر عباس صادق زاده مدیرکل بهزیستی استان کرمان 
با اکثریت قاطع آرا بار دیگر به عنوان رییس هیات ورزش های نابینایان و کم بینایان 

استان کرمان به مدت ۴ سال برگزیده شد.

انتخاب صادق زاده به عنوان رییس هیات 
ورزش های نابینایان و کم بینایان استان

52  بیمار جدید کرونایی در 
بیمارستان های استان بستری شدند

2160 قربانی

حتی یک قطعه فرش از گمرکات 
استان کرمان صادر نمی شود!!

خبر

خبر

خبر

توسعه مراکز اقامتی و هتل ها، تامین امکانات رفاهی و گردشگری، مرمت بناهای تاریخی و تقویت زیرساخت ها و صنایع 
دستی تنها بخشی از اقدامات دولت و بخش خصوصی طی چهار سال گذشته است که مثل یک پازل در کنار هم، زمینه 
رشد گردشگری و توسعه پایدار اقتصادی شهداد جهانی را فراهم کرده است. گردشگری باوجود اثرات مثبت بسیار 
اقتصادی به عنوان یک صنعت چند وجهی در توسعه اقتصادی هر جامعه ای به شمار می رود، به گونه ای که این صنعت 
در صورت شکوفا شدن، درآمد کشور را حتی از فروش نفت ما بیشتر می کند. این روزها جذب گردشگر به عنوان منبع 
درآمدی پایدار برای توسعه مورد توجه کشورهای مختلف قرار گرفته زیرا گردشگری اثرات بی شماری را به دنبال دارد.

هر
س: م

عک

آگهی حصر وراثت 
خواهـان رونوشـت حصـر وراثت یوسـف ناروئی سـولوئیه فرزنـد کریم - به شـرح دادخواسـت تقدیمی 
ثبـت شـده بـه کلاسـه 9909983887100561از این دادگاه درخواسـت گواهی حصر وراثـت نموده وچنین 
توضیح داده که شـادروان کریم ناروئی سـولوئیه  فرزند قربان  به شـماره شناسـنامه 5369808112متولد 
1310/7/12صـادره از رودبـار جنـوب بـه تاریـخ 1395/11/12در اقامتـگاه دائمـی خـود بـدرود حیـات گفتـه وورثه حین 

الفـوت ان منحصر اسـت به :
1-علی اکبر ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5360196203متولد 1376/9/9)پسر متوفی (

2-مریم فراروش فرزند خدادادبه شماره شناسنامه 3390402195متولد 1337/10/1)همسر متوفی(
3-مهدیه ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5360058897متولد 1368/6/20)دخترمتوفی ( 
4-مرضیه ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5360058889متولد 1366/6/16)دخترمتوفی (

5-علی اصغر ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5360058900متولد 1371/8/18)پسر متوفی (
6-فرخنده ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5369728194 )دخترمتوفی (

7-عنایت  ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5369728186متولد 1353/3/9)پسرمتوفی (
8-عیسی ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 5369728216 )پسرمتوفی (
9-یوسف ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 3160921832 )پسرمتوفی (

10-یاسر ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 3160231666متولد 1362/6/30 )پسرمتوفی (
11-فتح الله  ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 3160896846متولد 1359/3/1 )پسرمتوفی (

12-ابوذرناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 3160921854متولد 1360/4/1 )پسرمتوفی (
13-انیسه ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 3160921816 )دخترمتوفی (

14-ماهی ناروئی سولوئیه فرزند کریم به شماره شناسنامه 3160921824متولد 1346/10/16 )دخترمتوفی (
15-موسـی ناروئی فرزند کریم به شـماره شناسـنامه 5369728208متولد 1354/3/1 )پسـرمتوفی (اینک با انجام 
تشـریفات مقدماتـی درخواسـت مزبـور یـک نوبت اگهـی میگرددتا چنانچه شـخصی اعتراضـی دارد ویـا وصیت نامه 
ای از متوفـی نـزداو مـی باشـد از تاریـخ نشـر اگهـی ظرف مـدت یکماه بـه ایـن دادگاه تقدیـم دارد والا گواهـی صادر 

خواهد شـد. 
مسئول دفتر شعبه 1شورای حل اختاف شهرستان رودبار جنوب –عادله رئیسی سرحدی –رئیس شورای حل اختاف 
شماره یک رودبار جنوب .م الف :698

آگهی حصر وراثت 
خواهـان رونوشـت حصـر وراثـت بهنـاز عزیـززاده فرزنـد طیـب بـه شـرح دادخواسـت تقدیمـی ثبـت 
شـده بـه کلاسـه 9909983887100584از ایـن دادگاه درخواسـت گواهـی حصـر وراثـت نمـوده وچنیـن 
توضیـح داده کـه شـادروان بهـروز عزیززاده فرزند ماشـالءالله  به شـماره شناسـنامه 5360161027متولد 
1357/9/17صادره از رودبار جنوب که نسـبت همسـری با اینجانب دارد  به تاریخ 1398/12/6در اقامتگاه دائمی خود 

بـدرود حیـات گفتـه وورثـه حیـن الفـوت ان منحصر اسـت به :
1-بهناز عزیز زاده فرزند طیب به شماره شناسنامه 5360148055متولد 1375/5/8)همسر متوفی(
2-ایدا عزیز زاده فرزند بهروزبه شماره شناسنامه 5360798378متولد 1396/8/23)دختر متوفی(

3- ماشـاالله عزیـز زاده فرزنـد ناصربـه شـماره شناسـنامه 6069702662متولـد 1348/3/2)پدرمتوفی(اینک با انجام 
تشـریفات مقدماتـی درخواسـت مزبـور یـک نوبت اگهـی میگرددتا چنانچه شـخصی اعتراضـی دارد ویـا وصیت نامه 
ای از متوفـی نـزداو مـی باشـد از تاریـخ نشـر اگهـی ظرف مـدت یکماه بـه ایـن دادگاه تقدیـم دارد والا گواهـی صادر 

خواهد شـد. 
مسئول دفتر شعبه 1شورای حل اختاف شهرستان رودبار جنوب –عادله رئیسی سرحدی –رئیس شورای حل اختاف 
شماره یک رودبار جنوب .م الف :699

آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای عبـاس حیـدری مقـدم  فرزنـد دادعلـی  به 
شـماره شناسـنامه 56وشـماره ملی 3160837904صادره از کهنوج 
مالـک ششـدانگ یـک بـاب خانـه دارای پـلاک 201فرعـی از یـک اصلـی واقـع 
درکهنـوج نخلسـتان کوچـه جمـاران ،قطعـه یـک بخـش 46کرمـان کـه سـند 
مالکیت آن به شـماره چاپی 953789سـری ج سـال 91صادر وتسـلیم گردیده 
،ضمن تسـلیم دو برگ استشـهادیه محلی تصدیق امضاءشـده اعلام نموده که 
سـند مالکیت پلاک فوق مفقود شـده ودر خواسـت سـند المثنی نموده اسـت 
،لـذا با اسـتناد تبصـره یک اصلاحی مـاده 120آیین نامه قانـون ثبت مراتب یک 
نوبـت آگهـی میشـود تـا چنانچه کسـی مدعـی انجـام معامله نسـبت به ملک 
فـوق الذکـر یا وجود سـند مالکیت نزد خود میباشـد ظرف مـدت ده روز از تاریخ 
انتشـار آگهـی بـه اداره ثبـت شهرسـتان کهنوج مراجعـه واعتراض خـود را ضمن 
ارائـه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید والا پـس از مدت مذکور 

نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت المثنی اقـدام خواهـد گردید /م الـف :3668
 اصغر نارویی - رئیس ثبت اسناد واماک کهنوج 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای مرتضـی ملایـی فرزنـد مرتضـی به شـماره 
شناسـنامه 97وشـماره ملـی 3110898901صـادره از بـم مالـک 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن دارای پـلاک 274فرعـی از 99 
اصلـی واقـع درشـهرکهنوج جـاده قلعـه گنـج ،قطعـه یـک بخـش 46کرمـان 
کـه سـند مالکیـت آن ثبـت 31340صفحـه 391دفتـر 158 بـه شـماره چاپـی 
177684سـری ب سـال 93صـادر وتسـلیم گردیـده ،ضمـن تسـلیم دو برگ 
استشـهادیه محلـی تصدیق امضاءشـده اعـلام نموده که سـند مالکیت پلاک 
فـوق مفقـود شـده ودر خواسـت سـند المثنـی نمـوده اسـت ،لـذا بـا اسـتناد 
تبصـره یـک اصلاحـی مـاده 120آییـن نامـه قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت 
آگهـی میشـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک 
فـوق الذکـر یـا وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود میباشـد ظـرف مـدت ده روز 
از تاریـخ انتشـار آگهـی بـه اداره ثبـت شهرسـتان کهنـوج مراجعـه واعتـراض 
خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معامله تسـلیم نمایـد والا 
پـس از مـدت مذکـور نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت المثنـی اقـدام خواهد 

گردیـد /م الـف :3669
اصغر نارویی - رئیس ثبت اسناد واماک کهنوج 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر آرا صـادره هیـات حـل اختلاف موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی شهرسـتان زرند تصرفات مالکانـه و بلامعـارض متقاضیان محرز 
گردیـده اسـت.لذا مشـخصات متقاضیـان و امـلاک مـورد تقاضـا بشـرح زیر به 
منظـور اطـلاع عمـوم در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روزآگهـی می شـود در صورتیکه 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بمـدت دو مـاه اعتراض دادخواسـت خود را 

بـه مرجـع قضایی تقدیـم نمایند.
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

آقـای محمـد منصوری بیدخوانی فرزند علی بشـماره شناسـنامه 4 صـادره از زرند 
در یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 236.75 مترمربع از پـلاک 556 اصلـی واقع در 

زرنـد روسـتای داربیدخـون خریـداری از مالک رسـمی آقـای رضا منصوری
آقای محمود منصوری بید خوانی فرزند علی بشـماره شناسـنامه 5 صادره از زرند 
در یـک بـاب خانه به مسـاحت 343.6 مترمربع از پـلاک 556 اصلی واقع در زرند 

روسـتای داربیدخون خریداری از مالک رسـمی آقای رضا منصوری بیدخوانی.
آقـای رضـا منصـوری بیدخوانـی فرزنـد اکبر بشـماره شناسـنامه 4 صـادره از زرند 
در یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 290 مترمربـع از پـلاک 556 اصلی واقـع در زرند 
روسـتای داربیدخـون خریـداری از مالـک رسـمی آقـای رضا منصـوری بیدخوانی 

)فرزنـد باقـر( م الف 147
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/23-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/10/7

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند

آگهی فقدان سند مالکیت
چـون خانم شـیفته الـه تولکی مالک ششـدانگ پـلاک 263فرعی 
از 573-اصلـی واقـع در بخـش 45 کرمان با ارائه دو برگ شـهادت 
شـهود تصدیـق شـده ادعـا واعلام نمـوده اصل سـند مالکیت پلاک 
اخيـر الذكـر کـه قبلا ذیـل ثبت 6017صفحـه 217دفتر 42 امـلاک محلى جيرفت 
صادر وتسـليم شـده اسـت بعلـت جابجای مفقـود گردیـده از ایـن اداره تقاضای 
صـدور سـند مالكيـت المثنـى پـلاک فوق را نمـوده لذا بنـا به درخواسـت نامبرده 
و برحسـب دسـتور تبصـره یـک مـاده 120 آییـن نامـه - قانـون ثبـت مراتـب در 
یـک نوبـت آگهی میگردد تا چنانچه شـخص یا اشـخاصی مدعـی انجام معامله 
نسـبت بـه ملـک مرقـوم و با وجـود اصل سـند مالکیت مـورد ادعا نـزد خود می 
باشـند از تاریخ انتشـار آگهی )یک نوبت اسـت( ظرف مدت 10روز مراتب با ارائه 
اصل سـند مالکیت با سـند معامله کتبا به اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان 
جیرفـت اعلام نمایند بدیهی اسـت پس از انقضای مهلت مقـرر در آگهی )10روز( 
هیچگونـه ادعایـی از هیچکـس مسـموع نخواهـد بود و ایـن اداره وفـق ضوابط و 

مقـررات نسـبت به صدورسـندمالكيت المثنی بنـام مالک اقـدام خواهد نمود.
جواد فاریابی-رنيس ثبت اسناداماک جيرفت

اگهی حصر وراثت 
احترامـا خواهشـمند اسـت ورثـه مرحـوم عبـدالله فرامـرزی نمداد 
یـک نوبـت در روزنامـه کثیـر الانتشـار درج گـردد تـا ورثـه دیگـری 
داشـته باشد مشخص گردد.1-شـکر فرامرزی )پدر مرحوم (2- در 
بـی بـی فرامرزی )مادرمرحـوم(3- لیلا فرامرزی نژاد)همسـر مرحـوم(4- زهرا 

فرامـرزی )فرزنـد(5- حسـین فرامرزی)فرزند(.
شورای حل اختاف شعبه یک بخش جازموریان .م الف :670
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یکشنبه  23 آذر 1399 کاغذ جنوب

مدیــرکل نظــارت بر غــذا و مــواد آشــامیدنی 
ســازمان غــذا و دارو گفــت: شــایعات مربوط 
به وجــود آلایندگــی در یــک کلوچــه ایرانی 
ــم صــادر شــده را  ــا ه ــه اروپ ــه ب ــروف ک مع
بررســی می کنیم.محمــد حســین عزیــزی 
روز شــنبه در گفــت وگــو بــا خبرنــگار 
ــاره  ــده درب ــر ش ــار منتش ــاره اخب ــا درب ایرن
ســرطان زا بــودن یــک برنــد کلوچــه ایرانــی 
و برگردانــدن آن از یــک کشــور اروپایــی 
افــزود: این مطالــب را کــه در فضــای مجازی 
منتشــر شــده، دیــده ایــم امــا هنــوز موضوع 
بــه طــور روشــن مشــخص نیســت و در حال 

بررســی موضوع هســتیم چــون خبــری که اعــلام شــده مبهــم اســت و یک مطلــب کلی 
گفتــه شــده کــه بایــد بررســی شــود.وی ادامــه داد: هنــوز مشــخص نیســت کــه چــه نوع 
آلاینــده یــا مــوادی در کلوچــه ایرانــی بــوده کــه ایــن خبــر اعلام شــده، مثــلا گفته شــده 
در ایــن کلوچــه بــادام زمینی بــوده کــه روی آن نوشــته نشــده اســت. هنوز صحت و ســقم 
این مطلب روشــن نیســت و جزییــات آن مشــخص نشــده اســت.مدیرکل نظارت بــر مواد 
غذایــی و آشــامیدنی ســازمان غــذا و دارو گفت: در خبر منتشــر شــده اعلام شــده، کشــور 
اروپایــی کــه کلوچــه ایرانــی صادراتــی را برگردانــده، گفتــه این کلوچــه آلایندگی داشــته 
امــا نــوع آلاینــده اعــلام نشــده و ایــن یــک کلمــه کلــی اســت چــون هــزاران نــوع آلاینده 
ممکن اســت در مــواد غذایی باشــد که باید مشــخص شــود چــه مــاده ای در کلوچــه بوده 
تــا امــکان بررســی داشــته باشــد.عزیزی گفــت: از مدیرعامــل کارخانــه تولید ایــن کلوچه 
خواســته ایــم در ایــن مــورد توزیع دهــد چــون از نظــر ســازمان غــذا و دارو بهترین کســی 
کــه مــی توانــد در ایــن زمینــه پاســخ دهــد، مســئول و مدیرعامــل کارخانــه اســت.وی در 
پاســخ بــه پرســش دیگــر ایرنــا دربــاره شــایعات آلایندگــی مــرغ ها بــه علــت نــوع غذایی 
کــه در مرغــداری هــا بــه آنهــا داده مــی شــود، گفــت: در ایــن مــورد هیــچ گزارشــی بــه 
ســازمان غــذا و دارو ارجاع نشــده و اگر چنین چیزی باشــد شــاید ســازمان دامپزشــکی در 
این مــورد اطلاع داشــته باشــد. طــی روزهای گذشــته خبــری در فضــای مجازی منتشــر 
شــد که بــر اســاس آن، یــک شــرکت صــادرات و واردات که در شــهر کلــن آلمــان فعالیت 
مــی کنــد، فــروش یــک نــوع برنــد کلوچــه ایرانــی را بــه علــت شــائبه ســرطان زا بــودن 

یکســری از ایــن کلوچــه هــا بــا شــماره ســریال مشــخص متوقــف کــرده اســت.

شایعه آلودگی کلوچه ایرانی 
صادراتی بررسی می شود

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان جیرفت از تلاش نیرو های امدادی برای انتقال زن 
باردار از منطقه کوهستانی و صعب العبور، به مرکز درمانی در مدت زمان ۸ ساعت خبر داد.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ، وحید شاهرخی، 
رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان جیرفت گفت: با اعلام مرکز کنترل و هماهنگی 
عملیات اضطراری جمعیت هلال احمــر مبنی بر بدحال بودن زن بــارداری در یکی از 
روستا های جیرفت، بلافاصله نیرو های امدادی این جمعیت به محل حادثه اعزام شدند.او 
افزود: با توجه به بارش برف و باران، مه زیاد و صعب العبور بودن منطقه، تیم امدادونجات 
پایگاه جبال بارز شهرستان با همراهی پرستار و ماما پس از طی ۹۰ کیلومتر به روستای 
دیمند گویگان رسیدند.شاهرخی با اشاره به اقدامات پیش بیمارستانی برای فرد مذکور، 
عنوان کرد: با همراهی پرستار و ماما، این زن باردار به بیمارستان آیت الله کاشانی جیرفت، 
انتقال یافت.او با بیان اینکه این زن باردار ۴۳ ساله اســت، گفت: این عملیات با تلاش ۸ 

ساعته نجاتگران و در منطقه صعب العبور و در شرایط بدی آب و هوا انجام شد.

نجات زن باردار از منطقه ای کوهستانی 
در جیرفت

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قلعه گنج از پلمب شش واحد صنفی متخلف به دلیل 
بی توجهی به دستورالعمل های ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا خبر داد.به گزارش خبرنگار 
گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ، سجاد افشارمنش دادستان قلعه گنج 
گفت: بازدید از واحد های صنفی این شهرستان در راستای تشــدید نظارت برفعالیت این 
واحد ها به همراه معاون فرماندار و جانشین سپاه و با حضور نمایندگانی از اتاق اصناف و مرکز 
بهداشت انجام شد تا روند اجرای دســتور العمل های صادره ستاد ملی مبارزه با کرونا مورد 
نظارت جدی و میدانی قرار گیرد.او با اشاره به این مطلب که دادستانی قلعه گنج نظارت های 
محسوس و غیرمحسوس بر رعایت دستوالعمل های بهداشتی و صنفی را در اولویت برنامه های 
خود قرار داده است، افزود: تیم نظارت محسوس در این شهرستان، شش واحد صنفی متخلف 
را به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل های ســتاد ملی کرونا پلمب کرد.افشار منش گفت: 
برخورد قاطع با متخلفان و هنجارشکنانی که با نادیده گرفتن مصوبات ستاد مبارزه با کرونا، 

سلامت مردم را به خطر می اندازند، در دستور کار دادستانی قلعه گنج قرار دارد.

پلمب ۶ واحد صنفی 
در قلعه گنج

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت از توزیع ۱۰۰ بسته معیشــتی در بین خانواده زندانیان 
نیازمند و بی بضاعت این شهرســتان خبر داد.حسین سلامی، دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان 
جیرفت در گفت وگو با میزان از توزیع ۱۰۰ بسته معیشتی در بین خانواده زندانیان نیازمند و بی بضاعت 
این شهرستان خبر داد.دادستان عمومی و انقلاب شهرســتان جیرفت خاطرنشان کرد: این بسته های 
معیشتی در راستای عمل به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر لزوم ارائه کمک های مومنانه 
به افراد نیازمند تهیه و تحویل خانواده های بی بضاعت شده است.وی با اشاره به تداوم اجرای این طرح در 
شهرستان جیرفت، اظهار کرد: ارائه کمک های مومنانه به خانواده های بی بضاعت یکی از مظاهر عملی 
آموزش نیکی ها به شمار می رود.وی تصریح کرد: دادسرای شهرستان جیرفت ضمن توجه به وضعیت 
خانواده زندانیان نیازمند و آبرومند، بر اساس دســتورالعمل های قوه قضاییه و با اجرای طرح غربالگری 
زندانیان تلاش دارد که در چارچوب قانون زمینه آزادی مددجویان واجد شرایط را فراهم کند تا این افراد 
با بازگشت به زندگی سالم اجتماعی، در راســتای تامین معاش خود اقدام کرده و از دریافت کمک های 

معیشتی بی نیاز باشند.

توزیع 1۰۰ بسته معیشتی 
بین خانواده زندانیان بی بضاعت در جیرفت

خبرخبر

جشنواره »فرزندان ولایت« ویژه کودکان 
و نوجوانان اســتان کرمان به مناســبت 
سالگرد شهادت ســردار شهید سلیمانی 
در اســتان کرمــان برگزار می شــود.به 
گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمــان، بنا به اعلام 
روابط  عمومــی اداره کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان، 
همزمان بــا گرامیداشــت روز بصیرت و 
میثاق با ولایت  در ۹ دی ماه و ســالگرد 
شــهادت حاج قاسم ســلیمانی، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
کرمان با مشــارکت شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی اســتان، جشــنواره 
»فرزندان ولایت« را با محور های موضوعی 
بصیرت و میثاق با ولایت، ولایت مداری 
و سردار شهید حاج قاســم سلیمانی در 
سه بخش شعر، داســتان و فتوکلاژ برای 
کودکان و نوجوانان استان برگزار می کند.

بخش شــعر و داســتان این جشــنواره 
استانی، ویژه شــرکت کنندگان نونگاه و 
نوجوان در رده ســنی ۱2 تا ۱7 ســال و 
بخش فتوکلاژ یا تکه چسبانی با عکسویژه 
شــرکت کنندگان نوخــوان، نونهالان، 
نونــگاه و نوجوان در رده ســنی 7 تا ۱7 
سال است. به برگزیدگان هر بخش شعر 
و داستان، ســه جایزه 2 میلیون ریالی و 
در بخش فتوکلاژ نیــز ۱0 جایزه میلیون 
2 میلیون ریالی اهدا خواهد شد.کودکان 
و نوجوانان کرمانی علاقه مند به شــرکت 
در این جشــنواره می تواننــد تا ۱0 دی 
۹۹ در بخش شــعر آثار خود را به شماره 
واتســاپ 0۹۱۳۶۳27۳۶7، در بخش  
داســتان  آثار خود را به شــماره واتساپ 
0۹۱۳2۹۱2700 و در بخــش فتوکلاژ 
تصویر آثار خود را به شــماره واتســاپ 
0۹۱۳2۹7۸۱۹۹ ارســال کنند. اسامی 
برگزیدگان این جشــنواره 20 دی ۹۹ از 
طریق سایت رسمی کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان اســتان کرمان به 
www.kanoonnews.ir/service/ نشانی

province/kerman اعلام خواهد شد.

یک دکترای ارتقای ســلامت و آموزش 
بهداشت گفت: اگر تصمیم به تغییر وزن 
خود گرفتید از روش هایی که در تبلیغات 
گفته می شود دوری کرده و به هیچ عنوان 
از قرص هــای لاغری اســتفاده نکنید و 
بدانید هیچ تبلیغاتی در هیچ رسانه ای به 
خاطر من و شما نبوده بلکه به خاطر منافع 
خودشان است.دکتر فاطمه رخشانی در 
گفت و گو با ایســنا درباره وجود  اضافه 
وزن در افراد گفت: طبق آمار در کشــور 
۶۰ درصد بزرگســالان اضافه وزن دارند 
یعنی از هر سه نفر ۲ نفر اضافه وزن دارند 
و ۲۵ درصد گروه ســنی ۵ تا ۱۹ سال ما 
در کشور چاق هستند یعنی از هر ۴ نفر 
یک نفر از این گروه سنی اضافه وزن دارد.

وی ادامه داد: وزن ما تحــت تاثیر رفتار 
تغذیه ای و فعالیت بدنی ما بوده پس باید 
از خود بپرسیم که آیا نســبت به وزن و 
تغذیه خود حساس هستیم یا خیر؟ و آیا 
نگران افزایش وزن خود هستیم یا خیر؟ 
اگر جواب این دو سوال مثبت باشد نشانگر 
آن خواهد بود که ما نسبت به این موضوع 
بی تفاوت نیســتیم.این دکترای ارتقای 
سلامت و آموزش بهداشت با بیان اینکه 
باید خود را نظر وزنی با گذشته مقایسه 
کنیم، اظهار کرد: برخی  از افراد از اینکه 
اضافه وزن چه بلایی سرشــان می آورد 
اطلاع ندارنــد. در همه دنیا ثابت شــده 
که ۷۵ درصد دلایل بیماری های فشــار 
خون، دیابت، سکته قلبی، سکته مغزی، 
مشــکلات استخوانی، ســرطان و ... سه 
فاکتور »تغذیه«، »کم تحرکی« و »مصرف 
دخانیات« وابسته است.این عضو هیات 
علمی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به 
دلایل برخی از افراد برای اقدام به کاهش 
وزن، بیان کرد: یکی از مشکلات در بحث 
کاهش وزن، »غریزه گرسنگی« است. تا 
گرسنه می شویم دیگر نمی توانیم تحمل 
کنیم به همین دلیل تغییــر رفتارهای 
تغذیه ای بسیار مشکل است و همه مردم 
از خوردن لذت می برند. همچنین اراده 
و اعتماد به نفس نیــز در اقدام به کاهش 
وزن موثر هستند.رخشانی با بیان اینکه 
رفتار اجتماعی ما نیز خیلی مهم اســت، 
تصریح کرد: فردی که ظرف ۲۰ سال ۳۰ 
کیلو اضافه وزن پیدا کرده است مثل این 
می ماند که سه کیسه ۱۰ کیلویی برنج با 
خود حمل می کند . بدن ما محتکر است و 
چربی ها را به خودش جذب می کند و به 
سختی نیز چربی ها را از دست خواهد داد.

نتقال آب هلیل رود به شمال استان  طرح ا
کرمان از همان سال های ۷۰ که مطالعات این 
طرح شروع شد، با مخالفت های بی شماری، 
هم از سوی چهره های دانشگاهی و هم از سوی 
مسئولین و چهره های سیاسی روبرو بود، بر 
اساس شنیده ها کاغذ وطن از یک منبع آگاه 
و معتبر، سردار سلیمانی نیز مخالف اجرای 
این طرح بود و حتی از سوی این منبع آگاه، 
اعلام شد که سردار در زمان شروع این طرح 
مخالفتش را به وسیله ارسال نامه ای به رزم 
حسینی که در آن زمان استاندار کرمان بود هم 
اعلام کرده و حتی در جلسه شورای اداری ای که 
دعوت شده ، شرط حضورش را اعلام مخالفت 
خود با طرح انتقال آب هلیل رود، ذکر کرده 
بود.  با توجه به این توضیح و همچنین با توجه 
به درایتی که سردار سلیمانی در همۀ برهه های 
تاریخی، چه در زمان جنگ و چه بعد از آن و 
در حفظ و حراست از ایران داشته است ، این 
مخالفت می تواند مصداق »اظهر من الشمس« 
باشد، علاوه بر این موضوع، سردار زاده دیاری 
بود که مردمانش به دلیل حضور بی واسطه، بر 
رودخانه هلیل رود و منطقه اشراف کامل دارند 
و این دلیل محکمی مبنی بر این بود که سردار 
دغدغه های  ساکنین همجوار این رود را به 

درستی درک می کرد.
طرح انتقال آب هلیل رود مردود است

اکنون چهره های دانشگاهی هم به مسئله 

مخالفت با این طرح ورود کرده اند، فرشاد 
سلیمانی عضو هیئت علمی دانشکده منابع 
طبیعی دانشگاه جیرفت  در مورد این طرح  
به سایت خبری کنارصندل گفت: انتقال آب 
بین حوزه ای می تواند گاها” تبعات جبران 
ناپذیری به اکوسیستم های حوزه مبدا وارد کند 
و در دراز مدت نیز برای حوزه مقصد مقرون به 
صرفه نیست. توسعه پایدار پارادایم اساسی 
انسان هاست، بنابراین همه برنامه ریزی ها و 
سیاست گذاری ها باید با هدف توسعه پایدار 
صورت پذیرد به طوری که تمامی ذی نفعان و 
ذی مدخلان  را به سمت رفاه اقتصادی، توسعه 
اجتماعی و کاهش اثرات منفی زیست محیطی 
سوق دهد. آیا انتقال آب جازموریان به کرمان 
می تواند اهداف توسعه پایدار را تامین کند ؟  
انتقال آب بین حوضه ای در مناطق خشک و 
نیمه خشک )جنوب کرمان( به دلیل شکنندگی 
این مناطق از حساسیت ویژه ای برخوردار است. 
بنابراین اجرای این طرح در جنوب کرمان 
اثراتش چند برابر دارد. فرشاد سلیمانی ادامه 
داد:  اگر به تعریف مدیریت جامع حوزه های 
آبخیز که همان استفاده از همه ظرفیت ها 
در جهت توسعه پایدار ، بدون آسیب زدن 
به منابع پایه)آب ،خاک و گیاه( است، دقیق 
اندیشه کنیم، درک خواهیم کرد که این تعریف 
نشان دهنده این موضوع است که هر حوزه 
آبخیز داری قابلیت ها و پتانسیل های متفاوتی 
دارد که بایستی بر اساس این قابلیت ها توسعه 
پیدا کند. امروزه اگر حوزه جازموریان دارای آبی 
برای انتقال است، بنابراین در بودجه و برنامه 

های توسعه باید محور باشد ، آیا این چنین 
است؟ و اگر منطقه ای با کمبود آب روبرو است 
یعنی ظرفیت اکوسیستم تکمیل شده و توسعه 
آن در منطقه، اشتباه است. در مدیریت جامع 
حوزه های آبخیز بایستی یک دید همه جانبه 
گرا و سیستم نگر نسبت به موضوع داشت و با 
کسب کالاها و خدمات مطلوب مورد نیاز جامعه 
بدون اثر گذاری منفی بر روی منابع پایه، محیط 
زیست و همچنین زندگی آبخیز نشینان صورت 
پذیرد. بنابراین سوال پیش می آید که چگونه 
موافقان این طرح می توانند اثرات نامطلوب 
آن را بر روی زندگی بیش از یک میلیون نفر از 

جازموریان نشینان را نبینند؟
چگونه می توانند اثرات نامطلوب زیست 

محیطی را کتمان کنند؟
 سلیمانی تاکید کرد: در قوانین یونسکو برای 
طرح های انتقال آب چند شرط گذاشته شده 
است که یکی از اساسی ترین آنها این است 

که مبدا نباید با کمبود آب مواجه شود. در 
حالی که طبق گزارش سازمان مدیریت منابع 
آب کشور اکثریت دشت های منطقه جزء 
دشت های ممنوعه به حساب می آیند .از دیگر 
شروط مهم این است که منافع خالص ناشی از 
اجرای طرح به طور عادلانه بین مناطق تقسیم 
گردد . اگر منافع طرح های مشترک المنافع 
به صورت عادلانه توزیع شده است چرا هنوز 
بحث کپرنشینی در جنوب کرمان حل نشده 
است؟اجرای این طرح می تواند جازموریان را 
به کانون گرد و غبار جنوب شرق ایران تبدیل 
کند به طوری که استان های کرمان،سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان با جمعیتی بیش از 
۷ میلیون نفر هوا برای نفس کشیدن نداشته 
باشند و خوزستان هایی دیگر شوند که در آن 
زمان بسیج امکانات هم بی فایده است چرا 
که ترمیم طبیعت بسیار زمان بر و گاها”غیر 

ممکن است.

سردار شهید سلیمانی صف اول مخالفان طرح انتقال آب هلیل بود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان گفت: با احداث ۱۸ 
هکتار گلخانه هیدرو پونیک سطح زیر کشت گلخانه های جنوب استان 
به میزان ۲ هزارو ۵۰۰ هکتار خواهد رسید.به گزارش خبرنگار گروه 
استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ،برخوری رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب کرمان در حاشیه بررسی مسائل ومشکلات 
سرمایه گذار طرح گلخانه هیدروپونیک در جنوب کرمان گفت:یکی 
از سیاست های کلی وزارت جهاد کشاورزی توسعه کشت گلخانه است 
که اشتغال خوبی دارد و هم اینکه میزان آب کمتری مصرف می کنند 
وکشت تحت کنترل است.او اظهارکرد:طبق اعلام آمار وزارتخانه جهاد 
کشاورزی بیشترین سطح گلخانه بعد از استان تهران متعلق به جنوب 
استان کرمان است حتی ما در کشت جالیزی رتبه نخست کشور را 
داریم.برخوری عنوان کرد:باتوجه به شرایط اقلیمی جنوب استان که 
به نوعی گلخانه طبیعی محسوب می شود احداث گلخانه ها در حال 
توسعه است و ما به سمت احداث گلخانه های هیدروپونیک می رویم.او 
افزود:در شهرستان عنبرآباد ۱۸ هکتار گلخانه هیدروپونیک با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی بدون استفاده از تسهیلات در حال احداث است 
که یکی از گلخانه های پیشرفته ایران می باشد که خود سرمایه گذار با 
شرایط خوبی که دارد محصولات تولیدی را به کشور های حوزه خلیج 

فارس صادر می کند.

افزایش سطح  زیر کشت 
گلخانه های جنوب کرمان

جشنواره »فرزندان 
ولایت« در کرمان 

برگزار می شود

5۰  درصد 
بزرگسالان در کشور 

اضافه  وزن  دارند

رنا
: ای

س
عک

به گزارش روابط عمومی بهزیستی استان کرمان یک  واحد مسکونی 
طی 70 روز احداث و تحویل مددجوی تحت حمایت بهزیستی 
شهرستان قلعه گنج گردید.اکبر دستجردی رئیس بهزیستی شهرستان 
قلعه گنج با اعلام این خبر گفت طی آخرین بازدیدی که از محل زندگی 
فاطمه تنا داوودی یکی از معلولین جسمی حرکتی شدید در منطقه 
قلعه گنج به عمل آمد و باتوجه به ارزیابی تخصصی انجام شده توسط 
مددکار مربوطه گزارش مددکاری تخصصی مبنی بر فرسودگی بالای 
کپر محل زندگی و از کار افتادگی پدر مددجوی فوق در کنار حداقل 
امکانات زندگی تائید و به دفتر مدیرکل بهزیستی ارسال گردید که طی 
آن با دستور مستقیم مدیرکل و همراهی ارزشمند خیریه های منادیان 
رحمت تهران  بنیاد صدر  خیریه آفتاب کریمان و همکاری جمعی 
از دانشجویان ایرانی مقیم فیلپین احداث و تحویل یکدستگاه واحد 
مسکونی با مساحت۵۵ متر مربع و صرف اعتباری بالغ بر ۱00 میلیون 
تومان در دستور کار قرار گرفت که با همت جمعی واحد مسکونی فوق 
دربازه زمانی کمتر از 70 روز تکمیل ودر روز جهانی معلولین تحویل 
مددجوی فوق گردید.وی در تکمیل این خبر گفت به لحاظ شدت 
معلولیت بالای این مددجو ونامناسب بودن حمام وسرویس بهداشتی  
موجود در محل کپر خانواده این مددجو رایزنی بهزیستی قلعه کنج با 
خیرین مشارکت کننده در این امر خیر واحد مسکونی فوق در کمترین 
زمان ممکن احداث وبا امکانات بهداشتی مناسب در اختیار ایشان 

قرار گرفت.

احداث  و  تحویل خانه  مددجوی  بهزیستی 
شهرستان  قلعه گنج  در کمتر  از  ۷۰  روز

کاغذ جنوب

سـخنگوی سـازمان غـذا و دارو گفـت: عـلاوه بـر 
واکسـن های توزیع شـده در شبکه بهداشـتی کشور 
بـرای گروه هـای پـر خطـر، ۶۰۰ هـزار دوز واکسـن 
آنفلوانـزای وارداتی بـا ارز نیمایی در شـبکه داروخانه 
هـای کشـور توزیـع شـد.کیانوش جهانپور افـزود: از 
اوایـل مهر مـاه در چنـد مرحلـه حـدود ۲.۵ میلیون 
دوز واکسـن آنفلوانزا به کشـور وارد شـد و در شـبکه 
بهداشـتی کشـور بـرای گـروه های پـر خطر شـامل 
کادر بهداشـت و درمان، زنـان باردار، بیمـاران خاص 
و صعب العـلاج ماننـد افـراد مبتلا بـه بیمـاری های 
کلیـوی بـه صـورت رایـگان تزریـق شـد.وی گفـت: 
واردات این واکسـن ها با شـرایط سـختی انجام شد و 
بقیه سـفارش های ایران برای خرید واکسن آنفلوانزا 
چندیـن بـار بـه بـن بسـت تبـادلات بانکی ناشـی از 
تحریـم هـا برخـورد کـرد و نهایتـا امکانپذیـر نشـد.
سـخنگوی سـازمان غـذا و دارو ادامـه داد: همـه ۲.۵ 
میلیون دوز واکسـن وارد شـبکه بهداشتی کشور شد 
و در خانه های بهداشـت و مرکز بهداشـتی و درمانی 
بـه صـورت رایـگان توزیع شـد. اکنـون نیز از مسـیر 
دیگـری حـدود ۶۰۰ هـزار دوز واکسـن آنفلوانـزا بـا 
ارز نیمایـی وارد و در شـبکه دارویـی و داروخانه های 
کشور توزیع شـده اسـت و به قیمت ۱۹۲ هزار تومان 
توزیـع می شـود. قـرار بـود تعداد بیشـتری واکسـن 
بـرای توزیـع در داروخانه هـا وارد شـود که بـا توجه 
به تحریـم هـا واردات بقیه واکسـن هـای آنفلوانزایی 
که قرار بـود بـا ارز دولتـی وارد شـود، مقدور نشـد.با 
توجـه بـه اپیدمـی کرونـا در کشـور و جهان، سـعید 
نمکی وزیـر بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکی از 
ماهها پیش نسـبت بـه خطـر همزمانی شـیوع کرونا 
و آنفلوانـزا در پاییـز و زمسـتان و احتمـال جهـش 
ویـروس کرونـا هشـدار داده بود.پیش از ایـن در مهر 
امسـال حیـدر محمدی مدیـر کل نظـارت بـر دارو و 
فـرآورده های تحـت کنتـرل سـازمان غـذا و دارو به 
خبرنـگار ایرنا گفته بـود: امسـال حـدود ۱۶ میلیون 
واکسـن آنفلوانـزا وارد و توزیع می شـود تاکنون فقط 
۱.۵ میلیـون دوز واکسـن وارد شـده و بعـد از توزیـع 
۲.۵ میلیـون واکسـن در مراکـز بهداشـتی، توزیـع 

داروخانـه ای آن شـروع خواهد  شـد.وی افـزود: بیش 
از این میـزان ۱.۵ میلیون دوز واکسـن آنفلوانزا، هنوز 
هیـچ واکسـن آنفلوانـزای دیگر وارد کشـور نشـده و 
توزیع در داروخانه نیز هنوز شـروع نشـده اسـت. قرار 
اسـت یک میلیون واکسـن آنفلوانزای دیگر نیز برای 
توزیع رایـگان در شـبکه بهداشـتی برای گـروه های 

پر خطـر وارد شـود.
1۶ میلیون واکسن آنفلونزا وارد کشور شود

مدیـر کل دارو وزارت بهداشـت گفـت: در مجمـوع 
امسـال قرار اسـت ۱۶ میلیـون واکسـن آنفلونـزا وارد 
کشور شـود که امیدواریم با وجود مشکلات اقتصادی 
ایـن اتفاق بیفتـد و بعد از توزیـع ۲.۵ میلیون واکسـن 
در شـبکه بهداشـتی بقیـه آن در داروخانـه هـا توزیع 
می شـود. فعلا قـرار اسـت محمولـه های واکسـن که 
با ارز دولتی وارد می شـود بـه قیمت حـدود ۴۰ تا ۵۰ 
هزار تومـان و بـا کـد ملـی در داروخانـه ها بـه فروش 
برسـد اما اگر ایـن واکسـن بـا ارز نیمایـی وارد شـود، 
درباره قیمـت آن تصمیم گیـری می شـود.وی درباره 
تولیـد واکسـن آنفلوانـزا در کشـور نیـز گفـت: تولید 
واکسـن آنفلوانـزا در ایران هنـوز در مراحـل مطالعات 
اسـت و مطالعـات بالینی آن هنوز انجام نشـده اسـت، 
بر اسـاس ادعای شـرکت تولید کننده سـه مـاه بعد از 
اینکه مطالعات بالینـی آن با موفقیت انجام شـود، می 
تواند ایـن واکسـن را تولید و روانـه بازار کند، شـرکت 
تولیـد کننـده ایرانـی ادعا کـرده کـه دی امسـال می 
تواند واکسـن آنفلونزای ایرانـی را تولید کند.محمدی 
افزود: شـرکتی که بـرای تولیـد واکسـن آنفلوانـزا در 
ایـران فعالیت مـی کند یک شـرکت خصوصی اسـت 
و اگـر بتوانـد طبق وعـده ای کـه داده تـا دی مـاه این 
واکسـن را تولید کند، جـای خوشـحالی دارد اما هنوز 
سـازمان غذا و دارو درباره تولید این واکسـن ایرانی در 
زمان اعلام شـده مطمئـن نیسـت.مدیر کل نظارت بر 
دارو و فـرآورده های تحت نظارت سـازمان غـذا و دارو 
گفـت: این شـرکت بـرای تولیـد واکسـن آنفلوانـزا به 
جـای روش کشـت تخـم مرغـی از روش نوترکیـب یا 

بایوتکنولوژی اسـتفاده مـی کند.
میزان ایمنی زایی آن علیه بیماری آنفلوانزا 

نیز حدود ۴۰ درصد است
بـه گفتـه مسـئولان وزارت بهداشـت، واکسـن 

آنفلوانزا هیـج تاثیری در پیشـگیری از کرونـا ندارد 
و میـزان ایمنـی زایـی آن علیـه بیمـاری آنفلوانـزا 
نیـز حـدود ۴۰ درصـد اسـت و فقـط بـرای تعـداد 
معـدودی از ویـروس هـای شـایع آنفلوانـزا کـه بـا 
توصیه سـازمان بهداشـت جهانی در واکسـن سـال 
پیش بینـی شـده، ایمنی ایجـاد می کنند.هر سـال 
حـدود ۲.۵ میلیـون دوز واکسـن آنفلوانزا به کشـور 
وارد می شـد که حدود ۴۰۰ هـزار دوز آن به صورت 
رایـگان در شـبکه بهداشـتی بـرای کادر درمـان و 
گروههای پـر خطر تزریـق و بقیه وارد شـبکه توزیع 
داروخانه ها می شـد.با وجود نگرانی وزیر بهداشـت 
از همزمانـی اپیدمـی کرونـا و آنفلوانـزا، حمیدرضـا 
نجـاری، رئیـس اداره آنفلوانـزای وزارت بهداشـت، 
درمـان و آمـوزش پزشـکی اوایـل آذر بـه خبرنـگار 
ایرنا گفـت: امسـال تاکنون هیـچ مـوردی از ابتلای 
انسـان بـه آنفلوانـزا نـه از نـوع آنفلوانـزای فصلـی و 
نـه آنفلوانـزای پرنـدگان نداشـته ایـم.وی افـزود: 
وضعیت بیماری آنفلوانزا در سراسـر کشـور از طریق 
پایگاههـای دیده بانی فعـال رصد و پایش می شـود 
و عـلاوه بـر مراکـز بهداشـتی کشـور، وضعیـت این 
بیماری در بیمارسـتانها و مراکز درمانـی نیز رصد و 
پایش می شـود.وی گفت: از ابتدای امسـال تاکنون 
هیچ مـوردی از ابتلای انسـانی به آنفلوانـزای فصلی 
در کشـور گزارش نشـده اسـت و هنوز با مسـاله ای 

به نـام شـیوع آنفلوانـزای فصلـی مواجه نیسـتیم و 
امسـال هیچ مـوردی از ابتلا و مرگ انسـانی ناشـی 
از آنفلوانـزا در کشـور نداشـته ایم.نجـاری دربـاره 
واکسـن آنفلوانـزا نیـز گفـت: امسـال بـا تصمیـم 
کمیتـه ملـی کشـوری آنفلوانـزا واکسیناسـیون 
نـزا بـا اولویـت توزیـع رایـگان در شـبکه  آنفلوا
بهداشـتی کشـور برای گروههـای خاص انجام شـد 
و با توزیع حدود ۱.۵ میلیون دوز واکسـن در شـبکه 
به صـورت رایـگان، کادر بهداشـتی- درمانـی مراکز 
دولتـی و خصوصـی، زنـان بـاردار و بیمـاران خاص 
ماننـد افراد دیالیـزی، هموفیلـی، تالاسـمی، ام اس 
واکسـن آنفلوانـزا را دریافـت کردنـد.وی افـزود: بـا 
توجه بـه اینکه هنـوز )اوایـل آذر( با شـیوع آنفلوانزا 
در کشـور مواجه نشـده ایـم، زمـان تزریق واکسـن 
آنفلوانـزا دیـر نشـده اسـت، سـازمان غـذا و دارو در 
تـلاش اسـت تـا میـزان بیشـتری واکسـن آنفلوانزا 
وارد کشـور شـود تا بتوانیم واکسـن آنفلوانزا را برای 
گـروه هـای بیشـتری از مـردم تزریـق کنیم.رئیس 
اداره آنفلوانـزای وزارت بهداشـت گفـت: پیش بینی 
وزارت بهداشـت این اسـت کـه بـا توجه بـه رعایت 
اصـول بهداشـتی پیشـگیری از کوویـد۱۹ توسـط 
مردم شـامل ماسـک زدن، رعایـت فاصلـه فیزیکی 
و شسـت و شـوی مدام دسـت ها، امسـال بـا موارد 
قابـل توجـه آنفلوانـزا در کشـور مواجه نمی شـویم.

600 هزار دوز  واکسن آنفلوانزا 
در داروخانه ها   توزیع   شد

گزارش
ایرنا

  نجمه سعیدی
سردبیر

هر
س: م

عک
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اعتقاد بدون تعصب
 In Praise of کتاب اعتقاد بدون تعصب با عنوان اصلی
Doubt اثر مشترکی از پیتر برگر و آنتون زایدرولد است که 
در ستایش »تردید« نوشته شده. اما اگر در مفاهیم کتاب 
دقیق شویم می توانیم اعتقاد داشتنِ بدون تعصب را از 
 how to – آن نتیجه بگیریم که اتفاقا عنوان فرعی کتاب
have convictions without becoming a fanatic – نیز 
می باشد. موضوع این کتاب به طور کلی شک و ایمان و یقین 
است که به صورت فلسفی به آن پرداخته می شود.نشر گمان 
در مجموعه تجربه و هنر زندگی 22 کتاب منتشر کرده 
است که اعتقاد بدون تعصب جلد پانزدهم این مجموعه 
است. کتابی که در رابطه با زندگی انسان در دنیایی است 
که هر فردی تحت تاثیر مفاهیم مختلف قرار می گیرد و به 
راحتی می تواند درباره برخی از آن ها با تعصب رفتار کند. از 
جمله دیگر کتاب های تجربه و هنر زندگی که در کافه بوک 
معرفی شده اند می توان به موارد زیر اشاره کرد:در پشت 
جلد کتاب قسمتی از متن آن آمده است که می توان گفت 
خلاصه مفاهیم کتاب را شامل می شود. این قسمت از کتاب 
به نحوی راهکار نویسندگان کتاب برای داشتن یک اعتقاد 
بدون تعصب است:می توان موضعی میانه بین نسبی گرایی 
و بنیادگرایی اتخاذ کرد؛ نه فقط در حوزه دین و اخلاق بلکه 
در حوزه سیاست. ایدئولوژی های رادیکال اغلب بنیادگرایانی 
را می پرورد که می خواهند سلطه بدیهی جهان بینی شان را 

تثبیت کنند.

فیلم درخشش ابدی یک ذهن پاک
جول: من نمی تونم چیزی در تو ببینم که دوستش نداشته باشم.

دیالوگ
تهیه کننده فیلم »دشت خاموش« از موفقیــت این فیلم در کسب جایزه بهترین 

فیلم بخش مسابقه سیزدهمین دوره جشنواره سابورسیو کرواسی خبر داد.

سینما
انگاشته یا تنِِت 

یک فیلم آمریکایــی در ژانر علمــی تخیلی اکشــن دلهره آور به نویســندگی، 
تهیه کنندگی و کارگردانی کریستوفر نولان است که در سال 2020 اکران شد.

فیلم

وقتی که برگ ها علامت را روی خاک 
های دیوار غربال می کردم 

گفتی بیا مرا ببر 
من پا نداشتم

عکس: الهام عباسلو
احتمالا تا پایان تابستان 1۴00 واکسن 

ایرانی کرونا به تولید انبوه برسد

یـک اپیدمیولوژیسـت و عضـو هیات علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمان گفـت: به 
نظر نمی رسـد تـا پایـان تابسـتان ۱۴00 واکسـن ایرانـی به تولیـد انبوه برسـد. لـذا با 
توجه به شـرایط بیماری و اهمیت سـلامت مـردم، منطقی اسـت مسـئولین همزمان با 
سایر کشـورها به فکر خرید سـریعتر واکسـن اثربخش و ایمن باشـند.دکتر"حمیدرضا 
توحیدی نیـک" در گفت و گـو با ایسـنا درباره واکسـن کرونا اظهـار کرد: اخبـار خوبی 
درمورد واکسـن از تمـام دنیا به گـوش می رسـد. اواخر تابسـتان صحبت هایـی که می 
شـد انتظار دنیا بر این بود واکسـن هایی بـا کارآیی حدود ۵0 درصد داشـته باشـیم اما 
اکنون می بینیم واکسـن هایی که توسـط شـرکت های مختلـف تولید می شـود، بیان 
کننده بـالای ۹0 درصـد ایمنی اسـت که خبـر خیلی خوبـی برای دنیـا در ایـن زمینه 
محسـوب می شـود.وی افزود: هنوز نـکات مبهمی درمورد این واکسـن ها وجـود دارد. 
اینکه عملکرد واکسـن هـا در گروه های مختلف سـنی و جنسـی چگونه اسـت و آیا می 

تواند در کنتـرل عفونـت در دیگـران هم به مـا کمک کنـد یا نه؟
نکات مبهم در مورد واکسن های کرونا

توحیدی تصریح کـرد: هنـوز روی این مـوارد بحث اسـت که واکسـن تولید شـده جدا 
از ابتـلا به بیمـاری می توانـد از ابتلا بـه عفونت یـا انتقال آن بـه دیگران هـم جلوگیری 
کند یا خیـر؟ یعنی ممکن اسـت فرد خـودش از نظر ابتلا بـه بیماری بالینی ایمن شـود 
اما بتوانـد عفونت را بـه دیگـران انتقال دهد چیـزی همانند آنچـه در مورد افـراد حامل 
ویـروس مـی گوییم. ایـن بدیـن معنی اسـت که واکسـن فقـط برای خـود افـراد مفید 
خواهد بـود و کمک زیادی بـه کنتـرل بیمـاری در جامعه نخواهـد کرد.وی بیـان کرد: 
اما اگر واکسـن جـدا از ابتلا به بیمـاری، از ابتـلا به عفونـت و متعاقب آن انتقـال عفونت 
جلوگیـری کند، خیلـی کمک کننـده بوده و مـی تواند مـا را به سـمت ایمنـی گروهی 
ببـرد. در مکانیسـم ایمنی گروهـی اگـر بتوانیم درصـد بالایـی از جمعیت را واکسـینه 
کنیم ایـن افراد یـک دیـواره دفاعی ایجـاد کـرده و اجـازه نمی دهند فـرد بیمـار با فرد 
مسـتعد تمـاس مسـتقیم پیدا کنـد و بـه تدریج تمـاس هـا کمتر شـده و بیمـاری آرام 
آرام کنتـرل می شـود.این اپیدمیولوژیسـت دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان با اشـاره به 
اینکه بحـث دیگر درمورد واکسـن کرونـا، "ماندگاری ایمنی" اسـت اظهار کـرد: اکنون 
مانـدگاری ایمنـی بعـد از ابتلا به عفونت سـه تا شـش مـاه اعلام شـده و بعد از سـه ماه 
آرام آرام ایمنـی کاهش پیـدا می کنـد. در مورد واکسـن بایـد ببینیم ایمنی کـه ایجاد 
می شـود چقـدر مانـدگاری دارد.وی افزود: اکثر واکسـن هـای تولید شـده حداقل یک 
نوبـت یـادآور نیاز دارنـد به عنـوان مثال گفته می شـود واکسـن فایـزر نوبـت اول صفر 
و 2۱ روز بعـد دوز یـادآور دارد زیـرا ایمنی کـه دوز اول واکسـن ایجاد می کنـد 2۸ روز 
اسـت و هفت روز طول می کشـد تا ایمنی ایجاد شـود و بـه همین دلیل باید واکسـن را 
مجدد روز بیسـت و یکم تزریـق کنیم تا روز بیسـت و هشـتم ایمنی جدید ایجاد شـده 

و ادامـه پیـدا کند و اینکـه این ایمنـی چقـدر ادامـه دارد همچنان جای بحث اسـت.
نقطه ضعف واکسن های کرونا

توحیـدی اظهـار کرد: یکـی از نقـاط ضعف اکثر واکسـن هـای کرونـای دنیا این اسـت 
کـه نیاز بـه زنجیـره های سـرد بسـیار خـاص دارنـد و بعضا تـا دمـای منفـی 70 یا ۸0 
درجه بـرای نگهـداری نیـاز دارند و شـرایط بـرای کشـورهای فقیـر و کـم برخوردارتر 
شـاید در زمینه تهیه این واکسـن سـخت باشـد.وی تصریح کـرد: این واکسـن ها قطعا 
به بشـریت کمک می کند اما مسـئله ی مهم دیگر به سیاسـت و تصمیمات کشـورهای 
تولیدکننـده واکسـن و سـازمان جهانی بهداشـت برمی گـردد. اینکـه آیا واکسـن را به 
کل جمعیـت چند کشـور خـاص بدهیم یـا بین جمعیـت های خـاص کل کشـورهای 
دنیـا توزیـع شـود؟این عضو هیئـت علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی کرمـان بیـان کرد: 
این مهم اسـت که افراد مُسـن همه کشـورها و افـراد در معـرض خطـر و دارای بیماری 
های خـاص را در اولویت بگذاریـم و در بین همه کشـورها واکسـن را تقسـیم کنیم که 
این اقدام به از خودگذشـتگی برخی کشـورهای ثروتمند، کشـورهای سـازنده واکسـن 
و تصمیمات سـازمانهای جهانـی بسـتگی دارد. وی درباره واکسـن ایرانـی کرونا گفت: 
چند شـرکت روی واکسـن ایرانی نیـز کار می کننـد و برخـی در مرحله پیـش بالینی و 
مطالعـه روی حیوان هسـتند و یکـی از آنها نیـز اخیرا مجـوز انجـام کارآزمایـی بالینی 
گرفتـه کـه امیدواریم بـه نتایـج خوبـی برسـیم.توحیدی تصریـح کـرد: با این حـال به 
نظر نمی رسـد تـا پایـان تابسـتان ۱۴00 واکسـن ایرانـی به تولیـد انبوه برسـد. لـذا با 
توجه به شـرایط بیماری و اهمیت سـلامت مـردم، منطقی اسـت مسـئولین همزمان با 
سـایر کشـورها به فکر خرید سـریعتر واکسـن اثربخش و ایمن باشـند.این عضو هیئت 
علمی دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان خاطر نشـان کـرد: احتمـالا طی یک سـال آینده 
بـا شـدت کنونـی درگیـر بیمـاری نخواهیم بـود ولی بـه نظر مـی رسـد حتی بـا تولید 
واکسـن حداقـل باید یک تـا یک و نیم سـال دیگـر صبر کنیـم تا شـرایط در تمـام دنیا 

به وضعیـت عـادی برگردد.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
صدور حکمی عباس باقری را به عنوان دبیر نخستین 

جشنواره ملی شعر پیام آور وحدت منصوب کرد.

انتشارات سرانه کتاب پژوهشی »بوی خوش این 
نسیم« اثر »فرح توحیدی« محقق کرمانشاهی 

را منتشر کرد.

 در سال گذشته در چنین روز کاغذ وطن از 
همیاران بهداشت درجنوب کرمان 

نوشت.

خبر

معرفی

سالگشت

روح الله زم اعدام شد.
isna.news از صفحه

 طبق قوانین یونسکو، اتقال آب از هلیل رود مردود است
konarsandal از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

پکَ و پوُز و  سُر  خُشکِت  مُنی کُشت 
و بویِ مورت و هم مُشکت مُنی کُشت 
مَنال و چِشم  و  وی  ابرو  بهِ  یسَون

به  پیغمبر  فقط  بشُکِت  مُنی کُشت 

شاعر : پرویز خسروی )پنجلوک(

دِگه  لیکو  وُ  آوازُم  دُزیشُن
دُهُل  و جُره وُ  سازُم  دُزیشُن

پرَیری شَو عَجَب خاوِ بدَیم دی
کُرُمساخُن  یوَِ   جازُم  دُزیشُن

 
شاعر : عبدالرضا آهوزرین

دگه دوره ی خُبی هم گذشتِن
چِشِ جازُم گُلالکَ روی دَشتِن

جناح و حزب نی،کرمون بدونه 
هَلیلُم فتنه ی  هشتادوهَشتِن

 
شاعر : نجات بخشی

         در توییتر چه می گویند؟

بخش ســوم از فیلم  ابرقهرمانی »نگهبانان کهکشان« 
)Guardians of the Galaxy(، ســال 202۳ میلادی 

روی پرده می رود.

»کیم کی دوک« فیلمساز مشهور کُره ای بر اثر ابتلا به 
کرونا در ۵۹ سالگی درگذشت.

شورای پروانه نمایش  فیلم های سینمایی با صدور پروانه 
نمایش برای فیلم »مغز ستخوان«، ساخته حمیدرضا 

قربانی و دو فیلم دیگر موافقت کرد.


